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تولید ۳۷۴ میلیون کیلووات ساعت 
انرژی در نیروگاه بندرعباس
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مسیر پتروپالایشی شدن
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  گــروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید ۳۷۴ میلیون 
و ۱۸۴هزارکیلووات ساعت انرژی در فروردین ماه سال جاری در این 

نیروگاه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، داریوش محمودی اظهار داشــت: از این میزان 
انرژی تولیدی ۳۶۷ میلیون و ۲۱۰ هزار کیلووات ســاعت سهم واحدهای 
بخار و ۶ میلیون و ۹۷۴ هزارکیلووات ســاعت سهم واحدهای گازی بوده 
است. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: هم اکنون ۳ واحد بخار و ۲ 

واحد گازی این نیروگاه، در مدار تولید قرار داشــته و واحد شماره ۴ بخار 
این نیروگاه، آخرین مراحل تعمیرات اساسی را گذرانده و خود را برای پیک 

تابستان امسال آماده می کند.
  محمــودی افزود: نیروگاه بندرعباس با چهــار واحد بخاری و دو واحد 
گازی با ظرفیت ۱۳۲۰ مگاوات به عنوان بزرگ ترین نیروگاه جنوب  شرق 
کشور، نقش بســزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تامین برق استان 

هرمزگان دارد.

کسب رکورد تولید ماهیانه تختال در فروردین ماه

فولاد هرمزگان سال جدید را پرفروغ آغاز کرد
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  گروه خبر // کارکنان زحمتکش و جهادگر فولاد هرمزگان در ادامه 
مسیر ســال گذشته و در لبیک به فرمایشات مقام معظم رهبری 
مبنی بر رشد تولید، در فروردین ماه حماسه ای دیگر آفریدند و 
بهار دیگری را در بهار خلق کردند و با ثبت رکورد ۱۵۶ هزار و ۲۳۷ 
تن تختال در این ماه، نشان دادند که بدون محدودیت های انرژی 

قادر به رکوردشکنی فراتر از ظرفیت اسمی خود هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عطاالله معروفخانی با اشاره به کسب رکورد 
تولیــد ماهیانه تختال در فروردین ماه گفت: ســال ۱۴۰۲ نیز همانند 
سال گذشته هم قسم شدیم که بار دیگر حتی با وجود محدودیت های 
احتمالی و آتی از ظرفیت اسمی عبور کنیم و در تولید ماهیانه و سالانه 
رکوردشکنی داشته باشیم. خوشبختانه در فروردین و ماه مبارک رمضان 
که بهار دل ها اســت، فرزندان ایران زمین در فولاد هرمزگان با تلاش 
بی مثال خود همراه با معنویت، چراغ اول عمل به شعار سال را پرفروغ 
روشن کردند.مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان در خصوص عوامل 
رکوردشــکنی فروردین ماه، تاکید کرد: یکی از ویژگی های بارز فولاد 
هرمزگان، اســتفاده از خلاقیت های کارکنان، طرح های ابتکاری و کار 
گروهی اســت. به طوری که یکــی از عوامل اصلی کم بودن تولید در 
سال های گذشته، مشکلات ناشــی از جمع آوری سرباره بود که طرح 
ابتکاری »فراوری گرم ســرباره کوره های قوس الکتریکی« به کاهش 
توقفات و به تبــع آن افزایش تولید کمک کــرد. در ادامه با توجه به 
اهمیت آهن اسفنجی به عنوان ماده اولیه تولید تختال، به بحث کیفیت و 
متالیزاسیون آن توجه ویژه کردیم. از این رو، هم در اسفند ماه و هم در 
فروردین ماه متالیزاسیون این ماده اولیه را به طور قابل توجهی افزایش 
دادیم به نحویکه بیش از ۹۰ درصد آهن اسفنجی تولید شده در واحد 
احیا مستقیم، متالیزاسیون بالای ۹۲ درصد داشت و این امر در افزایش 
تولید تختال نقش موثری را ایفا کرد. در همین حال با توجه به افزایش 
کیفیت آهن اســفنجی، به تدریج شارژ قراضه را در کوره کاهش دادیم 

و در نتیجه توقفات شارژ قراضه نیز از سیکل فولادسازی حذف شد.
معروفخانی ادامه داد: بــا کاهش توقفات تولید به ویژه زمان تخلیه تا 
تخلیه کوره، زمان آماده ســازی کوره قوس و زمان power on کوره 

قوس شــاهد افزایش تولید هم در اسفند ماه ســال گذشته و هم در 
فروردین ماه بودیم. به طوری که با ثبت بالاترین ســرعت ریخته گری 
تختال که در سال گذشته به میزان ۱.۶ متر در دقیقه به آن دست یافته 
بودیم، این رکورد را با کاهش توقفات تداوم بخشیدیم و هر ماه افزایش 

تولید نسبت به ماه قبل رخ داد.
وی با اشاره به دیگر اقدامات برای افزایش تولید و ثبت رکوردهای جدید، 
عنوان کرد: با این حال با کار گروهی میان واحدهای تولیدی، بهبود مستمر، 
افزایش سرعت عملیات متالورژی ثانویه در کوره های پاتیلی، حاکم شدن 
تفکر سیســتمی، پایش مســتمر فرایند با اولویت و ایجاد سیستم های 
خودکنترلی در تمامی سطوح تولید، استانداردسازی و متعهد بودن به انجام 
درست کار، تعریف شاخص های کلیدی و عملکرد و ارزیابی مداوم نتایج 
و به کارگیری اقدامات در جهت دستیابی به اهداف تعیین شده، از جمله 
عوامل اصلی ثبت رکوردهای ماهیانه و سالیانه هستند. علاوه بر اینها، ده ها 
پروژه کوچک و بزرگ در سطح شرکت اجرا شد که به ثبت رکوردهای 
تولید کمک کردند.مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان در پایان ضمن 
خداقوت به همه کارکنان شرکت بابت ثبت رکورد فروردین ماه، گفت در 
سال ۱۴۰۲ رشد تولید را چراغ راه خود قرار خواهیم داد و ابراز امیدواری 
کرد: در ســال جاری نیز همانند سال قبل از دیوار بلند محدودیت های 
انرژی بلندپروازانه عبور کنیم و حتی بتوانیم فراتر از ظرفیت اسمی یک 

شگفتی دیگر در میان فولادسازان کشور خلق کنیم.

صفحه 1 را بخوانید

کسب رکورد تولید ماهیانه تختال در فروردین ماه  

فولاد هرمزگان سال جدید را پرفروغ آغاز کرد

مدیرکل  دانشمند،  منوچهر   // خبر  گروه 
ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( در استان 
هرمزگان، در رزمایش همدلی و احسان که 
در بندرعباس برگزارشــد، عنوان کرد: در 
آستانه عید سعید فطر به همت گروه های 
جهادی توانســتیم تعدادی از خانوارهای 
نیازمند را در مناطق کمترتوســعه یافته 

استان شناسایی کنیم.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: طی این 
اقدام ۶۴۰۰ بسته معیشتی تهیه شد که شامل ۱۱ 
قلم ضروری معیشت، به ارزش ۵۰ میلیارد ریال 
بوده و  در بخش های کمترتوسعه یافته استان 

شروع به توزیع این بسته ها شد.
  دانشــمند با اشــاره به این که ســتاد در این 
ایام توزیــع مواد پروتئینی از جمله گوشــت 
و مرغ را نیز داشته اســت، ادامه داد: به همت 
معاون اجتماعی ستاد فرمان امام)ره( در استان 

تحقیقاتی در زمینه تکنولوژی آبزیان نیز صورت 
گرفته اســت که بتوان مزارع پرورش آبزیان را 
از مسیر سنتی خارج و بادفع آفات و افزایش 
بازدهی به نتیجه و پیشرفتی مطلوب در زمینه 
پرورش آبزیان از جمله ماهی و میگو دســت 
یافت. از ســایر برنامه های این ستاد توجه به 
تکنولوژی کشــاورزی است که بتوان بازدهی 
تولید مزارع کشاورزی و گلخانه ای را افزایش 

داد.
  وی بــا بیان این که در حــوزه ایجاد مهارت 

برای دانش آموزان نیز اقداماتی صورت گرفته 
است، عنوان کرد: دایر شدن خانه های احسان 
درجهت رفع آسیب های اجتماعی درمحلات 

مختلف از سایر اقدامات این ستاد است.
  وی در پایــان ضمن قدردانی از نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان، اســتاندارهرمزگان، 
دســتگاه های اجرایــی و گروه های جهادی و 
رسانه ها گفت: در این مسیر، تنها همدلی مشهود 
است. امید آن است که همیشه همراه و همدل ما 

بوده تا به اهداف مشترک دست یابیم.

توزیع ۶۴۰۰ بسته معیشتی 
توسط ستاد اجرایی فرمان امام )ره( هرمزگان 

  گــروه خبر // رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
هرمزگان از کلنگ زنی دو باب مدرسه به نام اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی هرمزگان در محلات نخل پیرمرد و پیامبر اعظم 

)ص( در آینده ای بسیار نزدیک خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا صفا در این رابطه اظهار داشــت: طی 
توافقنامه ای که با حضور محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان به امضا رسید به زودی شاهد کلنگ زنی دو باب مدرسه در مناطق 
نخل پیرمرد و پیامبر اعظم)ص( بندرعباس به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی هرمزگان خواهیم بود.وی افزود: اتاق بازرگانی هرمزگان در 
راستای کمک های اجتماعی و عام المنفعه خود به مردم استان، رسالت ساخت 
تعدادی مدرســه در سراسر اســتان را  عهده دار شده است که خوشبختانه با 
همکاری خوب آموزش و پرورش و نوسازی مدارس این مهم در حال انجام 
است. صفا تاکید کرد: کمک به مراکز درمانی، کمک به مناطق زلزله زده، کمک 
به ستاد دیه استان برای آزادی زندانیان دربند و .... تنها بخشی از کمک های 
اتاق بازرگانی هرمزگان به اســتان در بخش های مختلف بوده است که امید 

است امسال نیز بتوانیم با سرعت بیشتری به مردم استان خدمت کنیم.

به زودی محقق می شود

کلنگ زنی احداث دو مدرسه 12 کلاسه به نام اتاق بازرگانی هرمزگان

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان خبر داد

استخراج  ۱۹ میلیون تُن 
ماده معدنی در هرمزگان

2



پشت پرده سیاست 

 
چهره های مؤثر و موجه اصلاح طلبی رنج می بردند، تلاش کردند که

از لاریجانی و حتی ناطق نوری به عنوان سرفهرست اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس بهره ببرند یا دست کم حمایت آن ها را برای دفاع 
از فهرست آینده اصلاح طلبان جلب کنند. قاب اخیر چهار نفره  این 
چهره های اصولگرا )قالیباف، لاریجانی، ناطق و حداد(، گویی تمام 
آرزو های آن ها را بر باد داد و در چرخشــی آشکار، از این مهمانی 
سنتی که به تعبیر حقیقت پور، مشاور لاریجانی نه یک دیدار با اهداف 
سیاسی که صرفاً برای »تحبیب قلوب« صورت گرفته، چه تفسیر های 

سیاسی آن چنانی ارائه کردند.
انعکاس

نورنیوز خبرداد: یک گروه سازمان یافته ترویج و تشویق افراد به 
رقص، کشف حجاب و ناهنجاری در معابر عمومی  و تبلیغ علیه نظام 

با تلاش فراجا  شناسایی و ۷ نفر در این زمینه دستگیر شدند.
فردانیوز خبر داد: رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه 
در روزهای گذشــته موفق به انهدام باندهای اشرار و گروهک های 
تروریستی شدند. از این باند تعداد ۱۵۴ قبضه سلاح جنگی و مقادیر 
قابل توجهی مهمات کشف و ضبط شد و ۲ نفر از افراد شاخص این 
باند دستگیر شدند. سپاه سیستان وبلوچستان همچنین ۲ نفر از اعضای 
گروهک تروریستی جیش الظلم را که قصد ورود به کشور را داشتند، 

دستگیر کردند.
انتخاب مدعی شــد: کاربران ایتا هنگام مراجعه به کانال علیمی 
با این پیام مواجه می شــوند که »متاســفانه به علت تخلف در نشر 
محتوا، امکان مشاهده مطالب این گفت و گو وجود ندارد.« پیشتر نیز 
حمیدرضا علیمی، مداح و ذاکر اهل بیت در توییتر خود اطلاع داده بود 
که به او گفته اند اجازه روضه خوانی در استان اصفهان را ندارد. علیمی 

از منتقدان سیاست های دولت در ماه های اخیر بوده است.
چند ثانیه نوشــت: جلیل محبی در نامــه ای به آیت ا... صدیقی 
نوشــت:  دیندار شدن مردم به زهد عالمان دین و زندگی ساده میان 
آن هاست... آن چه در مصادیق امر به معروف و نهی از منکر امروز 
 مورد اتفاق اســت، امر و نهی مسئولان اســت و نباید با گزاره »به 
حزب اللهی ها کاری نداشته باشید« از فرصت زنده کردن این واجب 

در این عرصه غفلت کرد.
اعتماد- این روزنامه با اشــاره به اقــدام جنجالی اخیر امام جمعه 
قشم، نوشــت : صدور دستور پلمب کسب و کارها و مراکز عمومی 
از جمله اموری است که تنها در صلاحیت مراجع قضایی یا ضابطان 
قضایی، آن هم با طی کردن مســیر قانونی و بر اساس ضوابط و ادله 
قانونی امکان پذیر است. یعنی نه تنها هیچ مرجعی جز مراجع قضایی 
یا ضابطان نمی توانند اقــدام به چنین کاری کنند بلکه همان مراجع 
ذی صلاح نیز خارج از چارچوب قوانین دارای اختیار این کار نیستند. 
هم میهن- خانواده ها و فعالان اجتماعی می گویند پس از گذشت 
ســه ماه از زلزله خوی، روند ساخت  وساز و کمک های مالی بسیار 
کند است. آن طور که استاندار گفته بود، کمک بلاعوض اجاره بهای 
واحدهای تخریبی در مناطق شــهری، ۳۰ میلیون تومان و مناطق 
روستایی، ۱۵ میلیون تومان است. اما ساکنان نه خبری از این وام ها 
دارند و نه کسی را می شناسند که این وام ها را گرفته باشد. گروهی از 

آن ها همچنان زیر چادر روزگار می گذرانند .

کناره گیری با حمله به ربع پهلوی
همزمان با افتادن تشــت رســوایی رضا پهلوی در تل آویو، حامد 
اسماعیلیون از شورای مدعی همبستگی علیه جمهوری اسلامی کنار 
رفت و گفت: پهلوی بحث های داخلی شــورا را به بیرون منتقل و 
حتی توییت می کرده اســت. عاقبت نشست های نمایشی با ترکیب 
ناهمگون مخالفان جمهوری اســلامی و تجمع های تشــریفاتی در 
شهرهای بزرگ اروپا و آمریکا قابل پیش بینی بود اما دستگاه های 
جاسوســی کشورهای غربی که با هزینه های قابل توجهی به دنبال 
تقویت موضع مخالفان خارج نشــین بودند، این بار هم در تکمیل 
پروژه خیالی ناکام ماندند. با کناره گیری رسمی حامد اسماعیلیون از 
شورای مدعی همبستگی علیه جمهوری اسلامی عمر کوتاه این شورا 
نیز همان طور که انتظار می رفت به سر رسید. ترکیب مدل و بازیگر 
هالیوودی در کنار فوتبالیست فراری، مترسک باقی مانده از خاندان 
پهلوی که به تازگی به دست بوسی نتانیاهو و وزیر اطلاعات اسرائیل 
رفت، همراه با رهبر جنایتکار کومله از ابتدا به خوبی نشان می داد که 
جدی ترین دشمنان جمهوری اسلامی هم حول چنین محور سستی 
گرد هم نمــی آیند و با وجود عداوت دیرین ایــن جمع با ایران و 
 اسلام، کینه ها و دشمنی های درونی آنان ریشه اپوزیسیون را خشک 
می کند. اســماعیلیون با نقاب خون خواهی درگذشتگان هواپیمای 
اوکراینی  حتی قادر به ارائه لبخندی تصنعی روی صندلی کناری رضا 
پهلوی مقابل دوربین ها نبود. ظاهرا کارشناسان موساد و سی آی ای 
از آن چه میان یاران رجوی و شــکنجه گران پهلوی در زندان های 
ســاواک گذشته بی خبر بودند یا از تاریخچه خون های ریخته شده 
میان کومله و منافقین اطلاعی نداشتند که تصور می کردند دشمنی با 
جمهوری اسلامی این عداوت خونین تاریخی را به دوستی و وحدت 
تبدیل می کند.کناره گیری اســماعیلیون که به تعبیر خودش نتیجه 
فشارهای بیرونی  با شیوه های غیردموکراتیک بوده، خروجی داعیه 
جریان دموکراسی خواه منتقد جمهوریت نظام اسلامی است!جمعی که 
برای مبارزه با حکومت ایران به اصول دموکراسی پایبند نیست، وعده 
اجرای دموکراسی غربی را می دهد اما به تعبیر اسماعیلیون خودشان 
نیز فهمیده اند که جمله این تلاش ها بی فایده بود.اسماعیلیون به طور 
تلویحی دیکتاتوری رضاپهلوی را عامل اصلی شکست شورا دانست 
و گفت: پهلوی  بحث های داخلی شــورا را به بیرون منتقل و حتی 
توییت می کرد و اساســا قائل به پایبندی و نوشــتن اساس نامه نیز 
نبود.حامد اسماعیلیون از سویی تحت فشار عوامل فرقه رجوی قرار 
داشــت، در سویی با فحاشی و هتاکی حامیان زورگوی دیکتاتوری 
پهلوی مواجه بود و از سوی دیگر از جانب گروه های تجزیه طلب 
مورد انتقاد قــرار می گرفت به حدی که از  چندی پیش از جایگاه 
سخنگوی خانواده های پرواز اوکراینی هم انصراف داد. باید از فرصت 
این اپوزیسیون  ناتوان استفاده حداکثری کرد. راه آن نیز تقویت درونی 
و رفع ضعف های موجود در کشــور است. بدون شک یکی از علل 
اصلی شکســت پروژه براندازی در ۱۴۰۱ وجود همین جمع در آن 
طرف موضوع بوده اســت. تحول داخلی و درونی راه اساسی برای 

مقابله با این دشمنان قدیمی جمهوری اسلامی است.
تازه های مطبوعات

جــوان- جریان اصلاح طلبی  تا همین چنــد ماه پیش که از فقر 
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هرمــزگان از فعالیت ۳۰۰ معدن در این اســتان خبر داد و 
گفت: سال گذشته ۱۹ میلیون تنُ موادمعدنی از این معادن 
استخراج شد که رشد پنج درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل آن داشته است.  
 خلیل قاسمی افزود: سال گذشته ۳۳ معدن غیرفعال و راکد هرمزگان 
احیا و به چرخه فعالیت بازگشت که نسبت به سال ۱۴۰۰، به میزان 
۴۸ درصد رشد داشته است. وی بیان کرد: برای احیای این معادن 
غیرفعال، در مجموع ۶۳۵ میلیارد ریال ســرمایه گذاری شد و با 
احیای این معادن ۴۸۴ نفر در استان هرمزگان مشغول به کار شدند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان یادآور شد: ۲۹ 
معدن در ســال ۱۴۰۱ جهت واردات ۷۵ دســتگاه ماشین آلات 

معدنی با اســتفاده از ظرفیت ماده ۱۱۰ آیین نامه اجرایی قانون 
معادن به منظور تجهیز و نوسازی ماشین آلات استان معرفی شد که 
تاکنون تعداد ۱۴ دستگاه وارد و مابقی نیز درحال انجام اقدام های 

مورد نیاز است.
  وی گفت: سال گذشته همچنین اجرای طرح بهسازی چهار مسیر 
دسترسی به معادن سنگ گچ هرمزگان به طول مجموع حدود ۱۴ 
کیلومتر با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد )با حدود ۳۰ معدن منتفع 

شونده( در شهرستان های بندرخمیر و بندرلنگه پیگیری شد.
  قاســمی ادامه داد: افزایش ۱۷ درصدی ظرفیت تولید کارخانه 
ســیمان هرمزگان در سال گذشته نیز شاهد بودیم که این هم نوید 

خوبی برای حوزه ساختمان استان بود.
  به گزارش ایرنا؛ وی، بهره برداری از نخســتین واحد تولید شن 

بشاگرد،  شهرســتان  در  ماسه  و 
بهره برداری از نخستین واحد تولید 
مس کاتد هرمزگان در بندرلنگه، 
ارتقای ظرفیت پنج معدن در استان 
با ســرمایه گذاری ۸۰۰ میلیارد 
ریال و ایجاد زمینه اشــتغال برای 
۲۰ نفــر را از دیگر فعالیت های 
سازمان صنعت،  گذشته  یک سال 

معدن و تجارت در امور معادن اســتان هرمزگان عنوان کرد.۳۰۰ 
معدن فعال دارای پروانه با احتساب ۱۰۰ معدن حوزه شن و ماسه 

در استان هرمزگان وجود دارد.

سرمقاله

  مقام معظم رهبری بــه موضوعات مهمی برای رفع 
مشــکلات مردم و بازشدن گره های امورات مردم در 
خطبه های نماز عید فطر اشــاره داشــتند که بایستی 
مورد توجه قــرار گیرد تا مشــکلات فعلی برطرف 
شود. مشــکلات جامعه امروز در حوزه های مختلف 
کــه دغدغه معظم له نیز می باشــد را جز وحدت قوا 
و متولیان مربوطــه در حوزه های مختلف، نمی تواند 
گره گشــایی نماید که این وحدت را بایستی بیش از 
پیش فراهم نمود. رهبر معظم انقلاب اســلامی خطبه 
دوم نماز عید فطر را به بیان راهبردهای ضروری امروز 
کشــور و جامعه اختصاص دادند.ایشان تقویت اراده 
را از خاصیت های روزه داری برشــمردند و افزودند: 
اراده تقویت شده ملی، گره گشا است و مسئولان باید 
این ابزار را در مســیر پیشرفت و جهتی که پروردگار 
معین کرده، بکار بگیرند.رهبر معظم انقلاب، همکاری، 
همدلی وهم افزایی ســه قوه را یک راهبرد بسیار مهم 
و اساسی برای حل مشکلات و پیشرفت کشور اعلام 
کردند و با اشاره به ترتیبات خوب قانون اساسی درباره 
تشکیل قوای سه گانه افزودند: اگر قوای مقننه، مجریه 
و قضاییه به طور کامــل همکاری کنند، کارها به هیچ 
وجه گره نمی خورد که خودِ مســئولان و مدیران این 
قوا می دانند که این همکاری و هم افزایی چگونه ایجاد 
می شــود.رهبر معظم انقلاب، تمرکز بر حل مسائل و 
خودداری مردم و مســئولان از درگیر شدن و سرگرم 
شدن به حاشیه ها را یک راهبرد ضروری دیگر خواندند 
و افزودند: حاشــیه ها همیشه ساخته و پرداخته دست 
دشمن نیســت، بلکه گاهی از روی غفلت یا عوامل 
دیگر و با انگیزه های گوناگون، حاشیه هایی در اطراف 
یک کار یا یک شــخص ایجاد می شود که مردم باید 
بی اعتنا باشند و مسئولان هم بدون توجه به حواشی، 
تلاش خود را بر کارهای مهم و مشکل گشــا متمرکز 
کنند.حضرت آیت الله خامنــه ای با یادآوری تأکیدات 
دائم امام بزرگوار بر وحدت ملت گفتند: آن همدلی و 
اتحاد که کشور را از راه های دشوار و تنگه های سخت 
عبور داد، باید حفظ و تقویت شود.ایشان راهبرد دشمن 
را ایجاد اختلاف و تفرقه بیان کردند و گفتند: دشــمن 
تلاش می کند مردم به خاطر عقاید و ســلایق مختلف 
با هم بجنگند و درگیرشوند؛ اما نگاه های مختلف مردم 
به مســائل مختلف، طبیعتاً مانعی ندارد و نباید محل 
اختلاف و کشــمکش شــود بلکه باید با باطل کردن 
وسوسه های دشمن برای بدبین کردن مردم به یکدیگر 
ومردم به مســئولان، درکنار هم به زندگی و مهربانی 
پرداخت.رهبرمعظم انقلاب با اشاره به شکست راهبرد 
نظامی دشمن در منطقه، گفتند: دشمن به سیاست تزویر، 
تحریف، دروغ گویی، وسوســه، تحقیر و بدبین کردن 
ملت ها به توانایی های خــود روی آورده که باید در 
شناخت راهبردها، تاکتیک ها، ابزارها و روش های او، 
به روز بود و آنها را ابطال کرد.ایشان در پایان خطبه ها 
تأکید کردند: ملت هوشمند و توانای ایران که تا امروز 
همه توطئه های دشمنان خود را به شکست کشانده، بعد 
 از این هم به حول و قوه الهی، آنها را ناکام و سرخورده 

خواهد کرد.
  علی زارعی

وحدت برای بازشدن گره ها

رئیس سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری بندرعباس:

دست فروشان پیاده راه حافظ 
و بازار روز بندرعباس ساماندهی شدند

  گروه خبر// رئیس ســازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشــاورزی شــهرداری بندرعباس گفت: اجرای 
نرم افزاری ســاماندهی و صدور مجوز دست فروشان پیاده راه 
حافظ و بازار روز در حال انجام است. عادل فخاریان در تشریح 
این خبر، افزود: ساماندهی دست فروشان پیاده راه حافظ و بازار 
روز طی روزهای اخیر صورت گرفته است. وی بیان کرد: این 
مرحله از ساماندهی جهت ثبت نام نهایی و تکمیل پرونده های 
دست فروشان پیاده راه حافظ و بازار روز در سامانه نرم افزاری 
بــوده که از طریق آن مجوز صادر و محدوده مکان فعالیت وی 
مشخص می شود. فخاریان اضافه کرد: این امر باعث سهولت در 
امر ســاماندهی و بازرسی محدوده های مذکور خواهد داشت. 
به گزارش ایســنا؛ رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس عنوان کرد: این 
طرح از تاریخ ۲۶ الی۳۱ فروردین انجام شد و از امروز هرگونه 
فعالیت در محدوده های مذکور منوط به داشــتن مجوز بوده و 
افراد فاقد مجوز ، اجازه فعالیت در این محدوده ها را نخواهند 

داشت.
سرپرست شیلات هرمزگان خبرداد

سرمایه گذاری بخش خصوصی به میزان 
دوهزار و ۳۲۰ میلیارد در حوزه شیلات 

  گروه خبر // سرپرست شیلات هرمزگان از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی به میزان بالغ بر دوهزار و ۳۲۰ میلیارد تومان در 
حوزه شیلات در استان هرمزگان خبرداد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ مسعود بارانی اظهارداشت: در سال ۱۴۰۱ به میزان بالغ بر 
دوهزار و ۳۲۰ میلیارد تومان درزیر بخش شیلات و در زمینه 
پرورش میگو ، تکثیر میگو ، پرورش ماهیان دریایی در قفس 
و پرورش ســایر آبزیان آب شور و شیرین در استان هرمزگان 
توسط ســرمایه گذاران بخش خصوصی سرمایه گذاری شده 
است. بارانی با اشــاره به اینکه با ایجاد مزرعه های جدید، در 
حال حاضر هفت هزار و ۱۰۰ هکتــار مزرعه پرورش میگو 
در هرمــزگان وجودداردافزود : هم اکنــون در بخش پرورش 
میگوی اســتان برای ســه هزار نفر به صورت مستقیم و هفت 
هزار نفر به صورت غیر مســتقیم اشــتغال ایجاد شده است. 
وی افزود : فرصت های ســرمایه گذاری در بخش های مختلف 
هرمزگان متنوع می باشد اما در بخش شیلات، صید و صیادی 
و پرورش آبزیان یکی از راه هــای تبدیل فرصت  به ثروت به 
ویژه در قالب طرح های ســرمایه گذاری شــیلاتی در استان 
هرمزگان است.سرپرست شــیلات هرمزگان با اشاره به اینکه 
استان هرمزگان به عنوان استان پیشــرو در نوآوری و توسعه 
فعالیت های نوین آبزی پروری می باشــد افزود: این اســتان 
 گام های خوبی در تکثیر و پرورش آبزیان و فعالیت های شیلاتی 

برداشته است.

خبر رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد

استخراج  ۱۹ میلیون تنُ ماده معدنی در هرمزگان

 گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان گفــت: صنایع بزرگ 
می توانند اعتبارات مرمت آثار تاریخی استان را در 

قالب مسئولیت اجتماعی تامین کنند. 
  محمد محســنی در نشست مشترک با احمد جباری 
نماینده مردم غرب هرمــزگان در مجلس، با بیان این 
مطلب، افزود: اعتبارات برای بازسازی اماکن تاریخی 
 بســیار ناچیز و اندک اســت و صنایع بزرگ اســتان 
می توانند در راستای مســئولیت های اجتماعی خود 
اعتبارات مورد نیاز برای مرمت بناهای مهم اســتان را 
تامین کنند. ادامه داد: شهرســتان بستک بیشترین آثار 
تاریخی ثبت شده در اســتان را داراست و برای حفظ 
و احیا دوبــاره این آثار کمک خیرین و دیگر ارگان ها 
را می طلبد. وی ادامه داد: غرفه هرمزگان در جشنواره 
گردشــگری سال گذشــته در تهران از غرفه های برتر 
کشور بود که شهرستان بستک هم از فعال ترین غرفه ها 
در این نمایشگاه بوده است. نماینده مردم غرب هرمزگان 
در مجلس در این نشست با تشــکر از عملکرد اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از اجرای 

برنامه های ملی و استانی این اداره کل حمایت کرد.
 احمد جباری در این نشست قول پیگیری برای ایفای 
نقش مســئولیت های اجتماعی صنایع استان در حوزه 

مرمت آثار تاریخی را داد.
  به گزارش ایسنا؛ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اســتان هرمزگان در ادامه این دیدار از 
پروژه هــای درحال مرمت و آثــار تاریخی و مناطق 

گردشگری شهرستان بستک بازدید کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و  
صنایع دستی هرمزگان:

صنایع بزرگ 
اعتبارات مرمت آثار تاریخی 

هرمزگان را تامین کنند

خبر

   گــروه خبر //  مدیرکل 
استان  پرورش  و  آموزش  
مشــارکت  از  هرمزگان 
آمــوز  دانــش   ۲۷۷ 
پایه های چهارم و هشتم 
در ۱۰ آموزشگاه ۸ منطقه آموزشــی استان در آزمون 

مطالعه بین المللی تیمز ۲۰۲۳ خبر داد. 
  محمد قویدل  با اشــاره بــه برگزاری آزمــون »تیمز« در 
۱۰ آموزشــگاه اظهار کــرد: آزمون تیمــز )Timss( نوعی 

آزمون ســنجش پیشرفت تحصیلی اســت که شامل سوالات 
 علــوم و ریاضیات پایــه در دو مقطع تحصیلــی ابتدایی و 

متوسطه است.
 وی ادامــه داد: این آزمون هر چهار ســال یک بار به صورت 
بین المللــی برگزار می شــود و جمهــوری اســلامی ایران 
 از ســال ۱۹۹۵ تاکنــون در همــه دوره های آزمــون تیمز 

شرکت کرده است.
  مدیــرکل آموزش و پرورش هرمزگان افزود: آزمون تیمز در 
اصل نوعی مطالعه همه جانبه دروس اســت که این آزمون با 

سایر آزمون های المپیاد علمی دانش آموزی در رقابت های درون 
دانشگاهی متفاوت است.

  قویدل خاطر نشان کرد: با برنامه ریزی انجام شده دانش آموزان 
مجری مورد مطالعه هرمزگان از ۲۷ فروردین  تا ۱۹ اردیبهشت 

ماه در فرایند اجرای آن قرار می گیرند.
  به گزارش ایســنا؛ وی در پایان گفــت: آموزش و پرورش 
هرمزگان در اجرای برنامه های ملی اهتمام لازم را در مســیر 
 پیشــرفت تحصیلی و ارتقای شاخص های آموزشی و تربیتی

 دانش آموزان دارد.

مدیرکل آموزش  و پرورش هرمزگان خبرداد

مشارکت 2۷۷ دانش آموز هرمزگانی در آزمون مطالعه بین المللی تیمز

  گروه خبر // مدیر امور زراعت ســازمان 
فصل  آغاز  از  هرمزگان  کشــاورزی  جهاد 
برداشــت گندم از مزارع استان خبر داد و 
گفت: پیش بینی می شــود تا خردادماه بالغ 
بر ۶۰ هزار تن گندم از مزارع برداشت شود. 

  سید رضا امیری زاد اظهار داشت: استان هرمزگان 
امســال بالغ بر ۱۷ هزار هکتار از مزارع خود را 
زیر کشــت گندم برده است که به نسبت سالیان 
قبل، ۴ هزار هکتار افزایش کشت داشته ایم. وی 
افزود: فصل کشت گندم از آبان ماه تا بهمن ماه 
است و فصل برداشت نیز از فروردین آغاز شده و 

تا اواخر خردادماه ادامه خواهد داشت.
  مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 

هرمزگان گفت: تاکنون در بالغ بر ۳۲۰۰ هکتار از 
مزارع استان برداشت گندم صورت پذیرفته و ۱۱ 

هزار تن گندم از این مزارع برداشت شده است.
  وی تصریح کرد: با توجه به اینکه برداشــت تا 
اواخر خرداد ادامه دارد پیش بینی می کنیم بالغ بر 
۶۰ هزار تن گندم از مزارع استان برداشت شود، 
متوسط برداشــت از هر هکتار زمین زیر کشت 
گندم در استان حدود ۴.۵ تن است که از متوسط 

کشوری بالاتر است.
  امیری زاد گفت: بیشتر تولید استان به شهرستان 
حاجی آباد با ســطح زیر کشتی بالغ بر ۱۰ هزار 
و ۴۰۰ هکتار تعلق دارد، بعد از این شهرســتان، 
میناب ۲۸۰۰ هکتار و رودان نیز ۲۴۰۰ هکتار 

زمین زیر کشــت گنــدم دارند، در بســتک و 
پارســیان نیز هر شهرستان حدود ۴۷۰ هکتار و 
در بندرعباس هم ۳۵۰ هکتار زمین زیر کشــت 
گندم رفته است. وی ادامه داد: تولید گندم استان 
برای مصرف سه ماه استان کفایت می کند و بعد 
از برداشــت به انبارها و سیلوها انتقال می یابد و 

سپس وارد چرخه آرد و نان می شود.
  امیری زاد با اشــاره بــه خرید تضمینی گندم 
از کشــاورزان اســتان گفت: دولت نرخ خرید 
تضمینی را ۱۵ هزار تومان اعلام کرده در حالی 
که کشاورزان انتظار داشتند این رقم به ۱۷ هزار 
تومان برسد، همین مسئله موجب نگرانی شده و 
احتمال اینکه برخی کشاورزان تمام محصول را 

به فروش نرسانند وجود دارد.
  وی افزود: برخی دامــداران حاضرند به بهای 
بالاتــر و هر کیلــو ۲۰ هزار تومــان این گندم 
 را خریــداری کنند که در نتیجه برای کشــاورز
 به صرفه تر اســت و موجب می شود بخشی از 
تولید گندم استان به چرخه آرد و نان وارد نشده 

و به چرخه خوراک دام وارد شود.
  به گزارش تســنیم، مدیر امور زراعت سازمان 
جهاد کشــاورزی هرمزگان گفت: باید برای این 
مســئله راه حلی پیدا کرد تا بتوان تمام ظرفیت 
تولید گندم اســتان را وارد چرخه آرد و نان کرد 
و از قاچاق و فروش گندم برای ســایر مصارف 

جلوگیری کرد.

کشاورزان هرمزگانی از نرخ خرید تضمینی گندم رضایت ندارند 

  گروه خبر //  مدیرعامل شــرکت شــهرکهای 
صنعتی استان هرمزگان از امضای تفاهم نامه این 
شرکت با بانک توسعه تعاون در راستای کمک به 
رشد تولید و رسیدن به اهداف در حوزه صنعت با  

توجه به شعار امسال خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سید امیر امیری زاد در خصوص 
اجرای این طرح عنوان کرد: بر اســاس این تفاهمنامه تا 
ســقف ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات ســرمایه گردش به 
واحدهای صنعتی فعال ودارای پروانه بهره برداری تعلق 
می گیرد. وی افزود: متقاضیان می توانند درخواست خود 
را به صورت کتبی به شرکت شهرک های صنعتی استان 

جهت معرفی به بانک مورد نظر اعلام نمایند. مدیر عامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان هرمزگان یادآور شد: 
با توجه به دستورالعمل ابلاغی از سوی سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران درخواست واحدهای 
متقاضی در کمیته ارزیابی شــرکت شهرک های صنعتی 
استان مورد تایید قرار گرفته و پس ازآن جهت پرداخت 
به بانک معرفی می شــوند. امیری زاد در پایان تصریح 
کرد: امیدواریم بتوانیم با این اقدام به اهداف و چشم انداز 
تعیین شده درراستای افزایش تولید، فعال سازی بیشتر 
صنایع کوچک و تامین سرمایه برای دستیابی به ارزش 

افزوده مناسب گام های موثری برداریم. 

در راستای کمک به رشد تولید صورت گرفت

امضای تفاهم نامه شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان 
و بانک توسعه تعاون 

  گــروه خبر // مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان از جذب 
ســه هزار و ۳۰۲ حامی جدید 
برای ایتام و فرزندان محسنین 
تحت حمایــت این نهاد در ماه 

مبارک رمضان خبر داد. 
 حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد 
اســتان هرمزگان در گفت و گویی 
خبری اظهار داشــت: هدف طرح 
اکرام ایتام و محسنین تقویت حس 
همدلــی و همــکاری در جامعه 
اســلامی و ترویج ســنت حسنه 
احســان به ایتام است که زمینه را 
برای مشارکت افراد خیر و نیکوکار 

فراهم می کند. باسره با بیان اینکه در 
ماه مبارک رمضان امسال، تعداد سه 
هزار و ۳۰۲ نفر در طرح اکرام ایتام 
و محسنین ثبت نام کردند، افزود: این 
تعداد حامی جدید حمایت مادی و 
معنوی ۹ هزار و ۴۳۳ یتیم و فرزند 

محسنین را متقبل شدند.  
  مدیرکل کمیته امــداد هرمزگان 
تصریح کرد: هم اکنون ۱۶ هزار و 
۳۶۱ فرزند یتیم و محسنین استان 
هرمزگان تحت حمایت کمیته امداد 
هستند. وی با قدردانی از همراهی 
کمک های خیرین و حامیان برای 
رفع مشکلات خانواده های ایتام و 

محسنین، اضافه کرد: سال گذشته 
حامیان طرح اکرام ایتام بالغ بر ۱۱۴ 
میلیارد تومان بــه ایتام و فرزندان 
محســنین تحت حمایت این نهاد 

کمک کرده اند. 
  به گزارش فارس، مدیرکل کمیته 
یادآور شد:  استان هرمزگان  امداد 
خیران و مردم نوع دوست می توانند 
با ارسال عدد ۱ به سامانه پیامکی 
۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ ، مراجعه حضوری 
به دفاترکمیته امداد سراسر استان و 
یا تماس با اداره اکرام ایتام به شماره 
طرح  ایــن  در   ۰۷۶۳۳۶۷۰۹۳۴

مشارکت داشته باشند. 

جذب 3 هزار حامی جدید 
برای ایتام و محسنین هرمزگانی

 گروه خبر // عربستان از ۳۱ اردیبهشت زائران 
خارجی حج تمتع را پذیــرش می کند و زائران 
ایرانی هم از ســوم خرداد عازم سرزمین وحی 

می شوند.
 عربستان برای برپایی مناسک حج تمتع ۱۴۴۴ قمری 
)۱۴۰۲ شمســی( آماده شده و زمان ورود و خروج و 
زائران کشور های مختلف را اعلام کرده است. براساس 
برنامه ریزی ســعودی ها، ورود کاروان های حج تمتع 
به ســرزمین وحی از اول ذی القعــده مصادف با ۳۱ 
اردیبهشــت آغاز می شــود و چهارم ذی الحجه یعنی 
دوم تیر ماه به پایان می رســد و به این ترتیب بیش از 
۲ میلیون زائر حج تمتع در ۳۴ روز وارد عربســتان 

می شوند.

مناســک حج تمتع از پنجم تا ســیزدهم ذی الحجه 
یعنی ســوم تا یازدهم تیر برگزار می شود و با برنامه 
سعودی ها حجاج از ۱۴ ذی الحجه هم زمان با ۱۲ تیر، 
به کشور های خود بازمی گردند و روند بازگشت حجاج 

تا نیمه محرم مصادف با یازدهم مرداد ادامه دارد.
  هر ســاله بیش از ۹۰ درصد حجاج از طریق هوایی 
وارد عربستان می شوند و زائران کشور های اندونزی، 
پاکستان و هند به عنوان نخستین گروه های اعزامی وارد 

سرزمین وحی می شوند.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، گفتنی است؛ ۸۷ 
هزار و ۵۵۰ زائر ایرانی از سوم خرداد به مدت ۲ هفته 
از طریق هوایی در قالب کاروان های مدینه اول و مدینه 

دوم به این سفر معنوی اعزام می شوند.

سوم خرداد ،آغاز اعزام زائران حج تمتع به سرزمین وحی 
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  آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // نماینده 
رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی گفت: 
سال جدید سال پیروزی های مکرر و موفقیت های 
پی درپی خواهد بود و با گشــایش اقتصادی و با 
بهترشدن وضعیت معیشت مردم همراه می شود. 
آقایی دلار در حال شکسته شدن است و تا امروز 
چندین کشور دلار را از سبد معاملات خود جمع 
کرده اند و ایران هم برای این کار آماده می شود. 

  حجت الاسلام حســین جلالی در جمع نمازگزاران 
عید فطر رفسنجان با تبریک عید فطر و با بیان این که 
درســی که از ماه مبارک رمضــان آموختیم، درس 
خداباوری و خدامحوری بود، اظهار کرد: هیچ مقامی 
بالاتر از مقام عبودیت و بندگی خدا نیست و در ماه 
مبارک رمضان این بندگی را تمرین کردیم. وی با بیان 
اینکه یک روز تمامی کفر در برابر جمهوری اسلامی 
قرار گرفته بود و علی رغم همه دشمنی های استکبار 
از ترور، اغتشاش، کودتا، تحریم و فتنه، اما مقاومت 
ملت ایران جواب داد، افزود: امروز آمریکا و اسرائیل 
را ضعیف تر از گذشــته می بینیــم و آمریکا امروز به 
واماندگی افتاده و دســت گدایی پیش کشورها دراز 

کرده که ایران را دریابید که مرا بپذیرید. 

  جلالــی افزود: آمریکایی که هواپیمای ما را با ۲۲۰ 
سرنشین غیرنظامی در دریای خلیج فارس ساقط کرد، 
خود را ابرقدرت منطقه خواند اما امروز به این وضع 
افتاده اســت.وی با بیان اینکه نقشــه جهان در حال 
تغییر بوده و در حال شــکل گیری نظم نوین است و 
آماده می شــود تا جهان بدون اسرائیل و با آمریکای 
فشل را تجربه کند، ادامه داد: دست دوستی و برادری 
همسایگان و کشــورهای عربی از معجزه های الهی  
است، عربستان سعودی، امارات، بحرین، مصر، کویت 
و اردن و ... در کنار مقاومت قرار گرفته اند و در روز 

قدس دیدیم برای نابودی اسرائیل یکصدا شدند.
  این عضو کمیســیون فرهنگی مجلس عنوان کرد: 
ســال ۱۴۰۲ سال پیروزی های مکرر و موفقیت های 
پی درپی خواهــد بود و با گشــایش اقتصادی و با 
بهترشدن وضعیت معیشت مردم همراه می شود. آقایی 
دلار در حال شکسته شــدن است. تا امروز چندین 

کشور دلار را از ســبد معاملات خود جمع کرده اند 
و ایــران هم آماده می شــود و این یعنی بازگشــت 
ورشکستگی اقتصاد آمریکا. بارها مقام معظم رهبری 
فرمودند سروری دلار را بشکنید و خدا را شاکریم این 

خواسته مقام معظم رهبری در حال تحقق است.
  نماینده رفســنجان و انار در مجلس در ادامه اظهار 
کرد: سه ســال از عمر مجلس گذشت. بنا بود سالی 
هزار اشتغال در رفسنجان و انار ایجاد شود. در این سه 
سال بر اساس آمار رسمی و کد ملی که اعلام شده تا 
امروز ۵۰۰۰ نفر شاغل شده اند و امیدواریم در پایان 
خرداد آزمون مس برگزار شود بتوانیم به سهم اشتغال 

شهرستان بیفزاییم.
  جلالی حضور در جمع خانواده های معزز شــهدا را 
از بهترین خاطرات دوران نمایندگی خود برشمرد و 
افزود: خانواده شهدا افرادی کم توقع و اثرگذار هستند. 
وی با اشــاره به اینکه دو ســال با کرونا و یک سال 

با سیل و ســرمازدگی مواجه بودیم که خداوند لطف 
کرد با کمک مسئولان خانه های کوثرریز، نعمت آباد و 
احمدآباد دئفه بازسازی و  بعضی زمین ها واگذار شد، 
اضافه کرد: بیمارستان انار و تقاطع غیرهمسطح انار هر 

دو آماده افتتاح و بهره برداری هستند.
  حجت الاســلام جلالی بــه موضــوع انتقال آب 
خلیج فارس هم اشاره و عنوان کرد: آب خلیج فارس 
باید در تابستان به رفسنجان برسد که در غیر اینصورت 
با بحران و تنش آبی مواجه خواهیم شد. تصفیه خانه 
آب شهرستان در پایان سال افتتاح می شود، آبرسانی 
به ۱۱۳ روستا نیز با همکاری سپاه در حال انجام است 
و ۲۰ هزار متر مکعب مخزن آماده بهره برداری شده و 

منتظر ورود آب خلیج فارس هستیم.
  نماینده رفسنجان و انار در مجلس کلنگ زنی نیروگاه 
۳۰۰ مگاواتی، گازرســانی به راویز و روســتاهای 
اطراف سرچشــمه را از دیگر مواردی برشمرد که در 

راستای خدمت به مردم انجام شده و در ادامه گفت: سه 
طرح مهم و بزرگ با همکاری مجتمع مس سرچشمه 
رفسنجان شامل فلوتاسیون، دره زار و دره آلو نیز در 

راستای اشتغال شهرستان آماده شده است.
  جلالی تصریح کرد: بزرگترین ورزشگاه رفسنجان 
که با هزینــه ای نزدیک به ۶۰۰ میلیــارد تومان با 
شــش زمین چمن طبیعی ایجاد شــده، آماده افتتاح 
 است که در ســفر دوم رئیس جمهور به استان کرمان

 افتتاح می شود.
  وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که در 
درختکاری نسبت به میانگین کشوری عقب هستیم، 
یادآور شــد: پارک جنگلی در جاده سرچشمه ایجاد 
کردیم و امیدواریم جای خوبی برای تفریح و استفاده 
مردم باشــد. جلالی در پایان همچنین با بیان اینکه 
امسال انتخابات مهمی در پیش داریم و یک بار دیگر 
باید حمایت خودمان از جمهوری اسلامی را به نمایش 
بگذاریم، خاطرنشان کرد: در این انتخاب، شخص مهم 
نیست بلکه حضور حداکثری مردم پای صندوق های 
رای مهم اســت باید فدای نظام و جمهوری اسلامی 
شد. بنابراین همه باید تلاش کنیم که انتخاباتی پرشور 

برگزار شود.

طنز

انواع سِلفی 
از منظر یک طنزپرداز

تعریف سلفی:
سلفی به عکسی گفته می شود که یک نفر

از خودش می گیرد و با توجه به طول دست 
او و فاصله کم دوربین تلفن همراه از صورت 

فرد، معمولاً لب و لوچه اش در عکس 
شبیه شتر یا ماهی می شود.

انواع سلفی:
۱- من و فلانی:

این گونه سلفی ها بیشتر مربوط به افرادی است 
که علاقه زیادی به چهره های مطرح دارند و 

تصور می کنند داشتن عکس دو نفره با دیگران 
برکاتی دارد. از جمله لایک، پز و …

این افراد مانند ماهی شیشه پاک کن آکواریوم 
انگار که نیمه گمشده خود را بعد از سال ها 

دوری یافته باشند به فرد موردنظر می چسبند و 
با او در انواع و اقسام ژست های 

 عکس می گیرند.
افرادی هم که به چهره های مطرح دسترسی 
ندارند، با چهره های غیرمطرح مانند دختر/ 
پسر خاله عکس می گیرند و جوری جلوه 
می دهند که انگار با رئیس جمهور آمریکا 

عکس یادگاری انداخته اند!
۲- من و یک چیزی:

وقتی نه چهره مطرحی دم دست باشد و نه 
حتی پسر/ دختر خاله، فرد مورد نظر به سلفی 
گرفتن با اشیا رو می آورد. گروهی از افراد با 
اشیایی که برایشان ارزشمند است و گروهی 
دیگر فقط برای خالی نبودن عریضه و کادر، با 
هر چیزی که دم دستشان بود، سلفی می گیرند. 

من و ماشین، من و عروسک، من و کوفت و 
من و زهرمار از جمله مهم ترین سلفی های این 

گروه است.
3- من و یک جایی:

وقتی نه کسی دم دست باشد و نه چیزی یا 
وقتی فردی از قرارگرفتن در مکانی به وجد 
آمده است و می خواهد با سلفی، حضور خود 
را در آن مکان به ثبت برساند، از خودش و 

مکانی که در آن حضور دارد، عکس می گیرد. 
در این گونه از سلفی ها ۸۶ درصد از حجم 
عکس به »من« و مابقی به »یک جایی« 

اختصاص پیدا می کند. مخاطبان نباید از این 
افراد هیچ گونه انتظاری داشته باشند چون 

تجربه ثابت کرده است این افراد جای خوب و 
بد برایشان هیچ فرقی ندارد و گلاب به رویتان… 

بگذریم!
۴- کلاً من:

وقتی نه کسی دم دست باشد نه چیزی و فرد 
مورد نظر هم در جای خاصی نباشد، بیش از 

۹۸ درصد از کادر را به صورت خود اختصاص 
می دهد. این گونه از سلفی ها هم داری انواع 

مختلف است:
۴-۱: من یهویی: فرد به صورت اتفاقی دوربین 

را جلوی خود می گیرد و بله!
۴-۲: من ژانگولر: در این نوع از سلفی، 

فرد با درآوردن انواع و اقسام شکلک ها و 
عکس برداری از خود، شکر نعمت سلامتی 
عضلات صورت خود را به جای می آورد.

۴-3: من در افق: فرد در حالی که سر در 
جیب مراقبت فرو برده و به افق زل زده است، 

از خودش عکس می گیرد.
واژه گزینی برای سلفی:

از آنجایی که حفظ و حراست از زبان فارسی 
جزو وظایف هر ایرانی است، بنابراین لازم 

است برای واژه غریب و بیگانه »سلفی« واژه 
جایگزینی بیابیم. مواردی مانند »خودگیر«، 
»من گیر«، »خودکی«، »خودانه«، »منانه« 

واژه هایی هستند که شاید در نگاه اول مضحک 
به نظر برسند ولی مطمئن باشید بعد از مدتی 
و در نگاه سیصد یا چهارصدم، بسیار زیبا و 

دلنشین هستند؛ حتی به سلفی دو نفره با یک 
دوست می شود گفت »من و یارانه!«

 رضا احسان پور :

نماینده رفسنجان و انار در مجلس:

ایران برای حذف دلار از معاملاتش آماده می شود

  حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها// مدیر عامل شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور گفت: با تأکید ریاست جمهور 
باید تا پایان ۱۴۰۳ طرح جامع فاضلاب اهواز اتمام یابد تا حوادث 

این چنینی را شاهد نباشیم. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ اتابک جعفری که به دســتور وزیر نیرو 
بلافاصله به خوزستان سفر کرده، در حاشیه بازدید از پروژه فاضلاب 
اهواز ضمن ابراز تاسف نسبت به بروز سانحه جان باختن یک کودک 
در اهواز، اظهار کرد: با هدف بررسی دقیق این حادثه، کمیته هایی برای 
ارزیابی عوامل حوادث این چنینی تشکیل شده است که اطلاع رسانی 
دقیق و ســریع جهت برخورد با خاطیان و پیشگیری از این حوادث 
انجام خواهد شد.وی افزود: ضرورت های اجتماعی شهر اهواز نیازمند 
همیاری مردم این شهر اســت. از آنجا که موضوع فاضلاب اهواز به 
معضلی تاریخی تبدیل شــده بود، در تلاشیم تا در کوتاه ترین مدت، 
طرح ساماندهی فاضلاب این شهر پایان  پذیرد و به منظور جلوگیری از 
تکرار حوادثی از این قبیل تمهیدات دقیق تر و کارآمدتری برای نظارت 

بیش تر بر رعایت موارد و اصول ایمنی پروژه ها اجرا خواهد شد.
  مدیرعامل آب و فاضلاب کشــور گفت: همین امروز به دستور وزیر 
نیرو، بلافاصله دو کمیته با ضرورت فوری تشکیل شد تا با دو رویکرد 
کوتاه مدت و بلند مدت شروع به کار کنند. نخست کمیته ای برای بررسی 
عوامل این حادثه دلخراش، که باید خیلی ســریع بعد از بررسی های 
دقیق، خاطیان، چه پیمانکار، چه دستگاه نظارتی و یا کارفرما را معرفی 
کند تا برخورد لازم صورت گیرد. کمیته دوم در ســطحی کلان تر و با 
نگاهی وسیع تر تشکیل شده اســت تا به موارد ناایمن در حوزه های 
مختلــف کارگاهی و پروژه ها نظارت کند تا در آینده شــاهد چنین 

حوادث تلخی نباشیم. 
  جعفری ادامه داد: ما باید نگاه دقیقی به معضل شهر اهواز داشته باشیم  
زیرا تا موانع اصلی برداشته نشــود، موضوع ریشه ای حل نمی شود. 
دیدگاه ما در خصوص شهر اهواز بســیار جامع تر است. جداسازی 
شبکه فاضلاب و شــبکه جمع آوری آب های سطحی اهواز از جمله 
آمال های این کلانشهر است که نیازمند یک کار ترکیبی و پای کار آمدن 
همه مجموعه ها اســت. این کار نیازمند همکاری مردم است. شرکت 
آبفای اهواز در نقاط مختلف شــهر پروژه های متعددی دارد که پس 
از سیل چند سال گذشته، سرعت و تعداد این پروژه ها رو به افزایش 
بوده است. امروز در هر گوشه شهر اهواز اثری از این پروژه ها به چشم 
می آید که البته شاید بعضا نارضایتی مردم خوزستان را نیز درپی داشته 

و گاهی حوادثی را نیز شاهد بوده ایم که باعث تأسف ما است. 
  وی ادامه داد: به همین دلیل است که با تأکید ریاست جمهور باید تا 
پایان ۱۴۰۳ طرح جامع فاضلاب اهواز اتمام یابد تا حوادث این چنینی 

را شاهد نباشیم.
  جعفری در خصوص ملاحظات زیست محیطی، به ویژه احتمال ورود 
همزمان فاضلاب و آب های ســطحی به رودخانه کارون گفت: این 
موضوع باعث شده تا آبفای استان تمهیدات وسیعی جهت عدم ورود 
این آب های آلوده به کارون اتخاذ کند. به طوری  که برای کنترل مواقع 
اضطراری، مثلًا وقوع سیل، در فاصله ۲۰۰ متری رودخانه تأسیساتی 
مجهز به پمپ ایجاد شــده که وظیفه جلوگیــری ورود فاضلاب به 
رودخانه را برعهده دارد. تأسیســاتی به نام سپتیک  با دال هایی بتنی 
و مستحکم و پوشیده، در فواصلی بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ متر اتخاذ شد که 

تعداد زیادی از آنها در شهر اهواز به بهره برداری رسید.
 وی افزود: همچنین برای اینکه دال های این تأسیسات بر اثر آب های 

روان  شهر دچار گرفتگی و بالازدگی نشود، منهول هایی تعبیه شده که 
حتما باید پوشیده و ایمن باشند تا در مواقع آشغال گرفتگی، فاضلاب 
به بالا و درون خیابان ها برنگردد، ضمن آنکه ایمنی شــهروندان نیز 

تأمین شود.
  مدیرعامل  آبفا کشور عنوان کرد: این حادثه دلخراش در محل یکی از 
این سپتیک ها رخ داده که متأسفانه پیمانکار این دریچه را ایمن سازی 
نکرده است.جعفری با تأکید بر سرعت بخشیدن به پروژه های فاضلاب 
در شــهر اهواز افزود: نگاه وزارت نیرو و به تبع آن دولت به شــهر 
اهواز بسیار جامع است. همه شاهد بودیم که با یک بارندگی کوچک 
شــهر غرق می شد. با آبگرفتگی خیابان ها شاهد پس زدگی فاضلاب 
نیز بودیم که تهدید جدی برای سلامت مردم محسوب می شد. تکمیل 
نشدن شبکه فاضلاب، فرســودگی و ریزش این شبکه در نقطه های 
مختلف، وضعیت خاص و شــیب اهواز موجب شده بود تا این شهر 
در فصل بارش با مشــکل بالازدگی فاضلاب و آب گرفتگی معابر به 

صورت جدی روبه رو شود. 
  وی با بیان اینکه در طی این دو ســال گذشته اقداماتی انجام شد که 
بسیاری از این مشکلات مرتفع شده است، افزود: با اهتمام جدی دولت 
سیزدهم به حل مشکل فاضلاب خوزســتان، در سفر سرزده رئیس 
جمهور به این استان در سال گذشته، ایشان در نخستین بازدید از شهر 
اهواز، وضعیت اجرایی شــبکه فاضلاب اهواز را از نزدیک بررسی و 

تأکید فراوان به همه مسئولان استان برای حل این مشکل را کردند. 
  مدیرعامل شرکت آبفا کشور خاطرنشان کرد: مسأله فاضلاب خوزستان 
از اولویت های دولت و وزارت نیرو است که با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم اجرای طرح های فاضلاب اهواز شتاب گرفته است. اما پروژه 
کلانشهر اهواز یک همت میان بخشی بین تمام دستگاه ها و همکاری 
و صبر مردم را می طلبد.امیدواریم طرح جامع فاضلاب شهری اهواز 
که از سال ۱۳۷۲ آغاز شده بود، با برنامه زمانبندی سه ساله در دولت 

سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۳ به پایان برسد. 
  جعفری ادامه داد: طبق دستور ریاست جمهور و حمایت و پیگیری های 
وزیر نیرو، با تشــکیل ۲۰۰ جبهه اجرایی در ســطح کلانشهر اهواز 
پیشرفت فیزیکی طرح جامع از ۳۱ درصد به ۵۴درصد رسیده است. 
یعنی معادل ۲۳درصد افزایش پیشــرفت فیزیکی طرح را داشته ایم. 
هرچند که تدابیری اتخاذ خواهیم کرد که با همکاری میان بخشی و نیز 
نظارت بیشتر، ان شالله در آینده شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم تا در 

نهایت رضایت مردم اهواز حاصل آید.

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی یزد 
با اشاره به دستاوردهای ارزشمند استان 
در کاهش نرخ بیکاری در ســال گذشته، 
گفت: اگر این روند ادامه دار شود به زودی 
شاهد این هستیم که نرخ بیکاری مردان 

در استان به زیر پنج درصد برسد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجید دهقانی زاده 
در دومین نشست کارگروه اقتصادی، اشتغال 
و سرمایه گذاری با بیان اینکه تمرکز کارگروه 
اقتصادی، اشــتغال و سرمایه گذاری استان در 
سال گذشته عمدتا بر روی مباحث اشتغال بوده 
است، اظهار کرد: دستاوردهای ارزشمندی را 
استان در کاهش نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۱ 
به دســت آورده که نشان از سیاست گذاری و 
رویکرد صحیح تیم مدیریتی اســتان در این 

حوزه بوده است.
 وی با اشاره به دو رقمی بودن نرخ بیکاری استان 

از سال ۱۳۹۴، گفت: پس از سالیان متوالی در 
سال ۱۴۰۱ توانستیم نرخ بیکاری استان را در 
سه فصل تک رقمی کرده و براساس پیش بینی 
این سازمان نرخ سالیانه بیکاری استان نیز تک 
رقمی و ۹.۲ درصد خواهد بود.دهقانی زاده بر 
اساس پیش بینی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
در خصوص نرخ بیکاری استان، اظهار کرد: به 
زودی نرخ بیکاری مردان در اســتان به زیر ۵ 
درصد یا به نرخ بیکاری طبیعی و به اصطلاح 

صفر خواهد رسید.
  دبیــر کارگــروه اقتصــادی، اشــتغال و 
سرمایه گذاری استان، تصریح کرد: نرخ بیکاری 
صفر یــا طبیعی به این معنا نیســت که اصلا 
بیکاری وجود ندارد بلکه این درصد از بیکاری 
دیگر طبیعی و براساس شرایط خاص فرد در 
انتخاب یا تغییر شغل اســت. دهقانی زاده در 
خصوص نرخ بیکاری زنان در استان نیز گفت: 
پیش بینی می شود نرخ سالیانه بیکاری زنان از 
۳۲ درصد به ۲۵ درصد برســد که این کاهش 
در یک سال اقدامی بزرگ و قابل توجه بوده 
که نشان از توجه به اشتغال زنان در رویکرد تیم 
مدیریتی استان به شمار می آید.وی با بیان اینکه 
در نرخ مشارکت و نسبت اشتغال همچنان با 
اختلاف قابل توجهی نسبت به میانگین کشوری 
در جایگاه خوبی قرار داریم، افزود: در این دو 

مورد نیز جزء ســه اســتان برتر و اول کشور 
هستیم. وی با تاکید بر اهمیت حفظ و ارتقاء این 
رونــد موفقیت آمیز در کاهش نرخ بیکاری و 
جایگاه برتر استان در نرخ مشارکت، بیان کرد: 
این آمار نشان می دهد مجموعه سیاست های 
استان در حوزه تولید و اشتغال موثر واقع شده 
و نیاز است با اصلاح نقاط ضعف با قدرت و 

جدیت بیشتری این روند را ادامه دهیم.
  رییس ســازمان مدیریت استان در ادامه با 
اشاره به اهمیت برنامه های توسعه و اشتغالزایی 
روســتایی، اظهار کرد: اهمیت سامان دادن به 
حوزه توســعه و اشتغالزایی روستایی تکلیف 
قانونی برنامه ششــم توسعه کشــور و مورد 
تاکید ریاســت جمهور بوده و قرار است در 
ســال های آتی با تامین اعتبار در دستور کار 
اجرا قرار گیرد.وی تاکید کرد: اهمیت موضوع 
فوق العاده برای استان و کشور مهم بوده و باید 
واقعیت های موجود روســتاها به روز رسانی 
شــده و برنامه منسجمی در حوزه اشتغالزایی 
آنها داشته باشــیم.دهقانی زاده افزود: تاکنون 
برنامه توســعه و اشــتغالزایی ۲۱۵ روستا از 
۳۲۰ روستای بالای۲۰ خانوار استان از سوی 
شرکت های مشــاور در این حوزه با نظارت 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهیه و 

تدوین شده است.

رییس سازمان مدیریت یزد وعده داد

کاهش نرخ بیکاری مردان یزدی به زیر ۵ درصد

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب:

طرح جامع فاضلاب اهواز تا پایان 1۴۰۳ باید به اتمام برسد

رئیس صمت کرمان:

تعیین تکلیف معادن غیرفعال نیازمند پشتیبانی قانونی است
آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // رییس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمان با بیان اینکه 
پیشــتیبانی قانونی خوبی برای تعیین تکلیف معادن 
غیرفعال وجود ندارد گفت: تعیین تکلیف این معادن 
در راستای سیاســت فعلی دولت، نیازمند پشتیبانی 

قانونی است. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی حســینی نژاد افزود: 
جذب پیشتیبانی قانونی برای تعیین تکلیف معادن غیرفعال 
از طریــق وزارت صنعت، معدن و تجارت و قانون معادن 
در حال پیگیری است. وی اظهار داشت: سه هزار و ۶۰۰ 
محدوده معدنی استان کرمان به علت مخالفت دستگاه های 
متولی در روند استعلامات بلوکه شده است. حسینی نژاد 
یادآور شــد: محدوده های بلوکه شده کرمان عدد بزرگی 
است که ناخواسته سایر فعالیت های اقتصادی این استان را 
مسدود کرده و مسائل این معادن به استناد اختیاراتی که به 

شورای معادن استان ها واگذار شده به صورت موردی رفع 
می شود. وی با اشاره به فعالیت اکتشافاتی در مناطق بلوکه 
شده گفت: محدوده های ثبت شده روی کالک معادن استان 
کرمان، پس از استعلام از دستگاه های متولی اجازه هرگونه 
فعالیــت معدنی را دارند. وی ادامه داد: هرگونه فعالیت در 
معادن بلوکه شده، غیرقانونی است؛ همچنین این معادن در 
صورت مخالفت دســتگاه متولی در روند استعلامات، به 

صورت بلوکه شده در می آیند.
  رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان بیان 
کرد: هر فعالیت معدنی به لحاظ قانونی در چارچوب موافقت 
دستگاه های متولی انجام می گیرد.استان کرمان دارای بیش 
از پنج هزار و ۷۰۰ محدوده معدنی غیرفعال اســت که عمده 
این معادن براساس گزارش ها توسط دستگاه هایی همچون 
منابع طبیعی، میراث فرهنگی، محیط زیست و سازمان انرژی 

هسته ای بلوکه شده است.

  حسن سیلاوی سرویس استان ها// 
منابع  و  مدیریت  توســعه  معاون 
کاری  ساعت  خوزستان،  استاندار 
فعالیــت ادارات و دســتگاه های 

اجرایی استان را اعلام کرد.
  به گزارش خبرنگاردریا، ســید احمد 
موالــی زاده در گفت وگویی رســانه ای 

بیان کرد: تا اطلاع بعدی ساعت فعالیت 
ادارات، سازمان ها، شرکت ها، شهرداری ها 
و دســتگاه های اجرایی خوزســتان به 
استثنای بیمارســتان ها و مراکز درمانی، 
آموزشــی، آتش نشــانی ها، واحدهای 
تولیدی، عملیاتی، خدمات رسان، نوبت 
کاری از ساعت ۷ صبح تا ۱۵ ظهر اعلام 

می شود. وی افزود: با توجه به الزام قانونی 
کارکرد ادارات به میزان ۴۴ ســاعت در 
هفته، ساعات باقیمانده در قالب دورکاری 
محاسبه می شود. معاون استاندار خوزستان 
تصریــح کرد: ســاعت فعالیت بانک ها 
براســاس تصمیمات شورای هماهنگی 

بانک های استان خواهد بود.

  ساعت کار ادارات خوزستان اعلام شد

طرح : معصومه زارعی
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اقتصادی

خبر

مدیر سامانه هوشمند سوخت: 
زمان انتظار صدور کارت سوخت المثنی 

به یک  ماه رسید 
  گروه اقتصادی // مدیر ســامانه هوشمند سوخت گفت: در 
صورت بروز مشــکل در تأمین کارت ســوخت که مربوط به 
بحث چیپست ها می شود، حداکثر زمان انتظار دوماه خواهد بود؛ 
اما درحال حاضر بدون مشــکل در حال تأمین کارت سوخت 
موردنیاز مردم هستیم و متوســط زمان انتظار به یک ماه رسیده 
است.محمد صادقی، مدیر سامانه هوشمند سوخت در گفت وگو با 
تسنیم اظهار داشت: کسانی که در سال ۱۴۰۱ برای دریافت کارت 
ســوخت المثنی ثبت نام کرده بودند ، تمامی کارت های سوخت آنها 
تولید شده اســت. وی افزود: کارت  های سوخت متقاضیان کارت 
المثنی در سال ۱۴۰۱، اغلب به دست آنها نیز رسیده، اما اگر شخصی 
کارت ســوخت المثنی خود را هنوز دریافت نکرده، درحالی که در 
سال ۱۴۰۱ ثبت نام کرده بود، از باجه های پستی محل سکونت خود 
پیگیری کند، کارت هایی که به هر دلیل در ارسال به آدرس های ثبت 
شــده، به دست متقاضی نرسد، تا ۶ ماه در باجه های معطله ادارات 
پست، نگهداری می شوند. صادقی خاطرنشان کرد: متقاضیان برای 
 پیگیری صدور کارت ســوخت المثنی می توانند به آدرس سایت
 sCs.niopDC.ir مراجعه کنند و با وارد کردن Vin خودروی 
خود، از وضعیت کارت درخواستی و حتی آدرس باجه معطله ای که 
کارت آنها در آنجاست، مطلع شوند. مدیر سامانه هوشمند سوخت در 
خصوص متوسط زمان انتظار صدور کارت سوخت المثنی گفت: این 
زمان، بستگی به شرایط دارد؛ اگر تأمین کارت به موقع اتفاق بیفتد، 
حداکثر زمان صدور و تحویل کارت سوخت المثنی ۲۰ روز تا یک 
ماه خواهد بود. وی ادامه داد: اما در صورت بروز مشــکل در تأمین 
کارت سوخت که مربوط به بحث چیپست ها می شود، حداکثر زمان 
انتظار دوماه خواهد بود؛ اما درحال حاضر بدون مشــکل، در حال 
تأمین کارت سوخت مورد نیاز مردم هستیم و متوسط زمان انتظار به 
یک ماه رسیده است. صادقی اذعان داشت: سامانه هوشمند سوخت، 
هیچ گونه مشکلی در بهره برداری نداشته و هم اکنون توزیع بنزین در 

سراسر کشور بدون اختلال در حال انجام است.

  گروه اقتصادی // مرکز پژوهش های مجلس 
پیشنهاد کرد که این نرخ با توجه به تجربه 
سایر کشورها بین ۲ تا ۱۰ درصد ارزش ملک 

تعیین شود. 
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی 
مبانی، آثار، تجربه کشورها و الزامات اجرایی در 
خصوص مالیات بر خانه های خالی، پرداخت و 
نوشت: آمار رشد ۲ برابری میزان اجاره نشینی از 
سال ۱۳۷۵ تا ۱۳۹۵، نشان دهنده کاهش قدرت 
خرید مــردم در حوزه مســکن و لزوم تکمیل 
پایگاه های اطلاعاتی و سیاســتگذاری مؤثر در 

بازار مسکن و اجاره است.
  براساس این گزارش وضع مالیات بر خانه های 
خالی در کشور می تواند موجب تغییر انگیزه هایی 
شــود که برخی از افراد را به عدم عرضه مسکن 
خالی خود برای اجــاره ترغیب می کند. این پایه 
مالیاتی علاوه بر اینکــه به عنوان مالیات تنظیمی، 
عرضه واحدهای خالی را به بازار ممکن می کند، 
می تواند درآمد مناســبی را نیز برای دولت ایجاد 
کند که بــا تخصیص و هدایت بهینه منابع حاصل 
از آن به سمت ساخت مسکن ارزان قیمت می توان 
عرضه مســکن را افزایش داد. از ســوی  دیگر 
ایجاد زیرســاخت اطلاعاتی املاک و همچنین 
محل ســکونت می تواند بســتر سیاستگذاری را 
علاوه بر حوزه مســکن در سایر حوزه ها ازجمله 
سیاست های حمایتی مبتنی بر خانواده و همچنین 
ســایر مالیات های حوزه مســکن فراهم کند. از 
همین رو، مالیات بر خانه خالی می تواند به نوعی 
ضمانت اجرای تکمیل سامانه املاک و اسکان نیز 
تلقی  شود به  نحوی  که ساکنانی که سکونت خود را 
در آن اظهار نکنند، مشمول جرایم این قانون قرار 

می گیرند که در متن قانون نیز تصریح شده است.
  تجربه دیگر کشورها از وضع مالیات 

بر خانه های خالی
  گزارش مرکز پژوهش های مجلس در خصوص 
تجربه کشورها نشــان می دهد وضع مالیات بر 
خانه های خالــی می تواند بــه افزایش عرضه 
مسکن و کنترل بازار اجاره مسکن منجر شود اما 
به دلیل جزئیات و پیچیدگی های فراوان این پایه 
مالیاتی، لازم است در طراحی آن دقت شود. با 
وجود اینکه این قانون از قبل از انقلاب در کشور 
وجود داشته است و چندین بار دچار تغییراتی 

شده است اما تاکنون عملًا اجرایی نشده است.
آخرین تغییر این قانون مربوط به آذر سال ۱۳۹۹ 
می شود که در این اصلاحیه تلاش شده ایرادهای 
اساسی قانون مالیات بر خانه های خالی که منجر 

به عدم اجرایی شدن آن شده بود، مرتفع شود.
 گــزارش مرکز پژوهش هــای مجلس تصریح 
می کند که در طراحی قانون مالیات بر خانه های 

خالی به دلیل عوامل فراوان مؤثر بر خالی ماندن 
خانه، باید طوری عمل کرد تا تقاضای مصرفی 
کاملًا از این قانون و پرداخت مالیات معاف باشند 
و شاخص های در نظر گرفته شده باید به خوبی 
برای شناســایی این نوع خانه ها عمل کنند. دو 
مورد از مهم ترین این عوامل، اقامتگاه های دوم 
)فرعی( و خانه هایی اســت که با وجود عرضه 
به بازار و به دلیل شــرایط رکودی بازار، اجاره 
نمی روند. بــه همین دلیل در متن قانون مصوب 

سال ۱۳۹۹ نیز این دو مورد استثنا شده اند.
  ایــن گزارش نکته دیگــر در مورد مالیات بر 
خانه های خالی را نرخ آن برمی شمرد و می افزاید 
که لازم اســت نرخ آن به گونه ای تنظیم شود که 
اجاره دادن خانه نســبت به خالی نگه داشــتن 
آن به صرفه تر شــود. به طور معمــول در عمده 
کشورهای بررسی شــده، این نرخ بین ۲ تا ۱۰ 
درصد ارزش ملک است که البته در برخی موارد 

براساس نرخ اجاره تعیین می شود.
  آثار افزایش نرخ مالیات بر خانه های خالی

  افزایــش نرخ این مالیات در اصلاحیه ســال 
۱۳۹۹ موجب شــد تقریباً در سال اول حدود 
۲ درصــد از ارزش ملک به عنــوان مالیات بر 
خانه های خالی در نظر گرفته شود )این نسبت در 
مناطق و شهرهای مختلف متفاوت است(، البته 
که اعمال معافیت ۲۵ درصدی استهلاک مالیات 
بر درآمــد اجاره برای مالیات بــر خانه خالی 
نیز چندان منطقی نیســت. همچنین لازم است 
ارزش اجاری املاک را سازمان امور مالیاتی به 
واقعیت بازار نزدیک تر کند که این موضوع نیاز 

به بازنگری روی جدول ارزش اجاری ملک یا 
سیستمی شــدن آن دارد. همچنین یکی دیگر از 
مهم ترین نکات در مــورد مالیات بر خانه های 
خالی که همواره از چالش های اجرای این قانون 
بوده است، نحوه شناسایی خانه های خالی است. 
در این گزارش، تجربه کشورها در این زمینه مورد 
بررسی قرار گرفت. با توجه به شرایط کشور و در 
اختیار نبودن اطلاعات مالکیتی و سکونتی افراد، 
به نظر می آید اولین قدم، تکمیل سامانه املاک و 
اسکان )تکمیل اطلاعات سکونتی افراد براساس 
خوداظهاری و همچنین تکمیل اطلاعات مالکیتی 
افراد براساس اطلاعات دستگاه های اجرایی و 

خوداظهاری افراد( است.
  تکمیل شــدن این ســامانه از اخذ مالیات بر 
خانه های خالی اهمیت بیشتری در سیاستگذاری 
حوزه مســکن دارد و به همیــن دلیل می توان 
مالیات بــر خانه های خالی را به نوعی ضمانت 
اجرایی اظهار ســکونت و مالکیت افراد قلمداد 
کرد به نوعی که املاکی که ســکونت یا مالکیت 
آنها اظهار نشده باشد در حکم خانه خالی تلقی 
شده و طبعاً در زمان نقل وانتقال، لازم است بدهی 

مالیاتی مربوط به آنها تسویه شود.
  اجــرای مالیات بر خانه هــای خالی می تواند 
ضمانت خوبی نیز برای تکمیل سامانه املاک و 
اسکان باشــد، چرا که در کشور آمارهای دقیق 
و بروز برای برنامه ریزی سال های آینده وجود 
ندارد و لزوم وجود این سامانه جامع اطلاعاتی در 
حوزه مسکن احساس می شود و با خوداظهاری، 
جریمه و تشــویق مالیاتی همه این اطلاعات را 

می توان از دستگاه ها و مردم دریافت کرد.
  تکمیــل و راه انــدازی ســامانه املاک اخذ 
مالیات هــای دیگــر و شناســایی و واگذاری 
تســهیلات حمایتی را ممکن می سازد. به همین 
دلیل می تــوان در گام اول اجرای این قانون و 
به منظــور تکمیل تدریجی این ســامانه، صرفاً 
اطلاعات خوداظهاری افــراد ملاک قرار گیرد 
اما لازم اســت با ضمانت اجراهای موجود در 
قانون به مرور این سامانه تکمیل تر شود. به طور 
مثال در متن قانون عنوان شده یک ماه پیش از 
پایــان موعد چهار ماهه برای خالی بودن خانه، 
وزارت راه و شهرســازی مکلف است به مالک 
اطلاع دهد که خانــه وی به عنوان خانه خالی 
شناسایی شــده است. بدین ترتیب اگر واقعاً این 
خانه خالی نباشد، مالک فرصت دارد اطلاعات 
ســکونتی آن را در سامانه ملی املاک و اسکان 
تکمیل کند. همچنین در متن قانون عنوان شده 
است که دســتگاه های اجرایی، اقامتگاه اصلی 
ذکر شده در ســامانه املاک و اسکان را مبنای 
ارائه خدمات )ازجمله ثبت نام در مدرسه، ارسال 
مدارک هویتی، دریافت تسهیلات بانکی، دریافت 
خدمات حمایتی و ...(  قــرار دهند که اجرای 
تدریجی این مســئله نیز می تواند به تکمیل این 

سامانه کمک کند.
  راه حل مشــکلات بازار مسکن را کجا 

می توان جستجو کرد؟
در نهایــت لازم به ذکر اســت این پایه مالیاتی 
به تنهایی نمی تواند مشــکلات بازار مسکن را 
حل کند و برای کنترل تقاضاهای ســوداگرانه و 
احتکار زمین و مســکن، در حوزه مالیاتی باید 
بسته مالیاتی مناسب شــامل مالیات بر عایدی 
سرمایه، مالیات بر اراضی بایر و مالیات سالیانه 

املاک طراحی شود.
  به گــزارش قــدس آنلاین، گــزارش مرکز 
پژوهش هــای مجلس همچنیــن می افزاید که 
برخی از مالکان با توجه به ریسک های مترتب 
بر عملیات اجــاره حتی با وجود هزینه مالیات 
بر خانه خالی از اجــاره ملک خود صرف نظر 
می کنند. راه حل مکمل قانون مالیات بر خانه های 
خالی برای مواجهه با این افراد چاره اندیشــی 
درخصوص این ریسک ها و تلاش برای کاهش 
آنهاست و باید در قوانین مربوط به اجاره داری، 
تغییراتی صــورت گیرد کــه علاوه بر کاهش 
قابل توجه پرونده های قضایی با موضوع اجاره، 
بخش قابل توجهی از ریســک ها را برای موجر 
مرتفــع کرده و احقاق حقــوق مالکیت را برای 
وی تسهیل کند که این موارد در کنار مالیات بر 
خانه های خالی می تواند به تنظیم گری بازار اجاره 

نیز کمک کند.

  گروه اقتصادی//  سرمایه گذار شهر شیشه هرمزگان 
گفت:  خداوند ظرفیت بی بدیلی در زمینه صنعت شیشه 
کشورمان داده است به گونه ای که هیچ کشوری در دنیا 

توان رقابت با صنعت شیشه ایران را ندارد. 
  محمود عزیزیان اظهار کرد: کیفیت تولید شیشه در هرمزگان 
به دلیل استفاده از گاز طبیعی برای تولید شیشه، داشتن مواد 
اولیه مرغوب و با کیفیت در دســترس به خصوص سیلیس 
است. وی ادامه داد:  ۶۹ درصد شیشه قطر، ۴۳ درصد شیشه 
امارت و ۲۸ درصد شیشــه عمان را جمهوری اسلامی ایران 
تامین می کند و حتی به کشورهای اروپایی همچون اسپانیا هم 

صادرات این محصول انجام می شود.
  وی اضافه کرد: کشورهای حوزه خلیج فارس به دلیل نداشتن 
سیلیس به این محصول نیاز دارند و تعداد کارخانه های شیشه 
کشور هند از ایران کمتر است چراکه مواد اولیه با این کیفیت 
هم ندارد.سرمایه گذار شهر شیشه هرمزگان بیان کرد:  رگه های 
بزرگی از مواد اولیه شیشه در شرق کشور وجود دارد و ۲ رگه 
بزرگ این مواد با خلوص ۹۸ و ۹۹ درصد در فلات مرکزی 
کشور وجود دارد و ایران در آینده می تواند مرکز تولید شیشه 

در جهان باشد.
  »شیشه های تولید شــده، خارج از ابعاد استاندارد را شیشه 
جام می گویند« عزیزیان اشــاره کرد: هم اکنون شیشــه جام 
ساخت ایران به ۷۲ کشــور دنیا صادر می شود و بسیاری از 
کشــورها متقاضی شیشه ایران هستند و شهر شیشه با هدف 
صادرات در هرمزگان تعریف شــده است و این یک صنعت 
پردرآمد، پرســود و عالی محسوب می شود. وی یادآور شد: 
کشورهای دنیا مانند حاشیه خلیج فارس یا شبه قاره هند که 
باید مواد اولیه اصلی »سیلیس« وارد کنند، از سویی هم شیشه 
در ایران با گاز طبیعی تولید می شود که کیفیت بالایی دارد و 
این کشــورها ناچار هستند این کالا را از ایران یا کشورهای 

غرب آسیا خریداری کنند.
  سرمایه گذار شهر شیشــه بیان کرد: ایران در حال حاضر ۲ 
میلیون تنُ شیشــه تولید می کند که ۵۰ درصد آن صادرات 
می شود و جای کار بیشتری دارد و باید شیشه داخلی را هم 
تأمین کرد و با طرح های مختلفی که آغاز شده ظرفیت شیشه 
جام ایران ۲.۲ دهم برابر می شود که تمامی آن صادراتی است.

عزیزیان خاطر نشان کرد: شهر شیشه تنها مختص شیشه جام 
نیست و مانند کارخانه فولاد، این کالا در صنایع پایین دست 
تبدیل به هزاران محصول می شود و دارای صنایع پایین دستی 
مختلفی است که می تواند پیرامون این صنعت شکل گرفته و 
اشتغالی از ۲ تا پنج هزار نفر ایجاد کند. به گزارش ایرنا؛ وی 
اضافه کرد: هرمزگان قابلیت ایجاد تمامی صنایع پایین دست 
صنعت شیشــه را دارد و با اراده مســوولان استان به زودی 

احداث شهر شیشه آغاز می شود.

مواد اولیه مرغوب
صنعت شیشه ایران 
را بی رقیب کرده است

تنظیم بازار اجاره 
با وضع مالیات ۱0 درصدی 

بر خانه های خالی

آگهی فراخوان
مناقصه  عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی )روش فشرده(

)اجرای حفاظ مضاعف فولادی شعب ملکی و استیجاری(
شماره فراخوان : ب/ع/1402 س ت 

 بانک کشاورزی در نظر دارد نسبت به انجام حفاظ مضاعف فلزی )فولادی ( پانچ نشده  شعب ملکی و استیجاری خود در سطح استان هرمزگان با مناسب ترین 
قیمت به مجریان واجد شرایط از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید.

  1- موضوع: اجرای حفاظ مضاعف فولادی )درب کرکره ایی رول آپ ( با کلیه هزینه های جانبی حمل و نقل و داربست ...طبق مشخصات فنی.  
2- نوع مناقصه: عمومی یک  مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی )روش فشرده(.   3- کلیه مراحل مناقصه از دریافت و تحویل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه 
و گشایش پاکت ها از طریق سامانه ستاد )www.setadiran.ir( انجام می شود.    4- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس ، بلوارناصر، نبش چهارراه 
فرهنگیان، کدپســتی : 54649-79149    تلفن : 9-33350104- 076 فکس: 33332315-076  مدیریت شــعب بانک کشاورزی در استان هرمزگان.  
5-مدت پیمان: 3 ماه شمسی    6- مبلغ برآورد اولیه: 75،000،000،000  )هفتاد و پنج میلیارد( ریال، براساس اعلام نیاز انجام شده از طریق سامانه ستاد .  
7- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق جدول 4 از بند الف ماده 6 آیین نامه تضمین معاملات دولتی به  مبلغ   3،750،000،000 ) سه میلیارد و دویست 
و پنجاه  میلیون  ( ریال.   8- مناقصه گر بایستی حداقل دارای  گواهی فنی اجرای موضوع مناقصه )درب کرکره ایی( از مراجع ذیربط اداره کار یا سازمان صنعت و 
تجارت را داشته باشد و دارای اعتبار باشد. 9- در اجرای ماده 2 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و سنجش توان مالی مناقصه گر ارائه صورت های مالی 
حسابرسی شده سال 1400 یا 1401 در پاکت "اسناد ارزیابی کیفی" الزامی است. در صورت عدم  ارائه مدارک مربوط به حسابرسی، مناقصه گر از فرآیند مناقصه 
حذف می شود.  10- دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه از سامانه ستاد: از ساعت 8 صبح روزسه شنبه  مورخ 1402/02/05 تا ساعت 14 روز شنبه   
مورخ 1402/02/16.    11- تحویل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:  11-1- به صورت الکترونیکی تا ساعت 14 روزشنبه  مورخ 1402/03/06در سامانه 
ستاد بارگذاری شود.  11-2- به صورت فیزیکی )فقط پاکت "الف"( تا ساعت 14 روزشنبه مورخ  1402/03/06به نشانی فوق تحویل شود.  12- زمان و محل 
گشایش پاکت اسناد ارزیابی کیفی: ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1402/03/08 در محل مدیریت شعب بانک کشاورزی استان.  13- زمان و محل گشایش 
پاکات  اسناد مناقصه "الف، ب، ج": پس از ارزیابي کیفي به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید .  14- مناقصه گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل 

امتیاز 60 در فرآیند ارزیابی کیفی در مراحل بعدی مناقصه شرکت می نمایند.  15- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

نوبت اول

مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان هرمزگان    

فراخوان  مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(
توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره  م م/01/0479مربوط به  تهیه و تامین90 دستگاه خودرو کولردار مزدا دوکابین- سوزوکی ویتارا و تویوتا دوکابین بصورت 24 ساعته با دو 
راننده مورد نیاز عملیات ترابری سبک- مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید    الف- شرح مختصر خدمات : تهیه و تامین90 دستگاه خودرو کولردار مزدا دوکابین- سوزوکی 

ویتارا و تویوتا دوکابین بصورت 24 ساعته با دو راننده مورد نیاز عملیات ترابری سبک- مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید
ب-محل اجرای خدمات و مدت انجام کار:  محل اجرای خدمات در حوزه شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب مدیریت عملیات ترابري وپشتیباني تولیدو مدت انجام آن 12مـاه  
می باشد.  ج- برآورد کارفرما: برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/447,919,830,000ریال  مي باشد.   د-شرایط مناقصه گران متقاضی: - داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي 
و ریالي( در رشــته مربوطه      داراي گواهینامه تعیین صلاحیت حداقل با رتبه کلی 5 همراه  با فعالیت احراز شــده در رشته ایاب و ذهاب -داراي گواهینامه تایید صلاحیت ایمني 
 از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعي داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده 
مي بایست در سایت  www.mcls.gov.irروئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد . ارائه مدرکي بر دارا بودن خط مشي 
ایمني HSE- - داشتن تجربه ودانش در زمینه مورد نظر وحسن سابقه در کارهاي قبلي وتوان مالي     - در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني 
مي باشد.توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/14,958,396,600ریال  همچنین ) 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات 
می باشد-ارائه یک نسخه تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست. )مبنای پذیرش در خصوص هر 
گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران )قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده 
در سامانه پردیس می باشد( مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر 
کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.    
هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد:  از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت به عمل میآید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه 
ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات )ارزیابي کیفی(بر روي مدارک ارسالي 

مناقصه گران به عمل آید. 1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1402/02/09لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1402/02/20  
www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـلغ  1,428,000 ریال به حسابریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی 

ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی 
است کارفرما این حق را برای خود محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اندترتیب اثر ندهد.

محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها :  متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:00روز  یکشنبه مورخ  1402/06/05به 
صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخ  1402/06/06 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه 
گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است.همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا 
ساعت 15:00روز  یکشنبه مورخ1402/06/05اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.  
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.  تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از 

اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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  گروه اقتصادی // واگذاری ســهام صندوق های 
قابل معامله برای متولدین ۱۴۰۱ در حالی در حال 
انجام است که با پس انداز سود سالانه سهام های 
اختصاص داده شده و رشد قیمت آنها در پایان ۲۴ 
سالگی فرد می تواند با سرمایه اولیه مطلوبی در 

بازار بورس به فعالیت خود ادامه دهد.
  وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت در مهر ماه سال ۱۴۰۰ توسط 
مجلس شورای اســلامی تصویب و در آبان همان سال به 
تمام دستگاه های اجرایی ماده ۲۹ قانون برنامه پنجم توسعه 
به منظور اجرا ابلاغ شــد.مطابق این قانون برای دستگاه ها 
وظایف عمومی و تخصصی تعیین شده است. وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی متولی اجرای ماده ۱۱ قانون فوق الذکر 
اســت. ماده ۱۱ دولت را مکلف کرده به متولدین از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ معادل ۱۰ میلیون ریال سهام صندوق های قابل 

معامله در بورس را اختصاص دهد.
  این رقم برای ســال ۱۴۰۱ برای هر فرزند متولد شده ۱۵ 
میلیون ریال تعیین شده است. برای سال های بعد نیز به مدت 
۷ سال در قانون بودجه باید ارقام تعیین و تامین اعتبار شود. 
با توجه به اینکه برای اجرای ماده ۱۱ قانون فوق الذکر نیاز 
به تهیه دســتورالعمل و تصویب آن در هیأت دولت بود، 
به محض ابلاغ قانــون، وزارت امور اقتصادی و دارایی با 
همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار تهیه آیین نامه را آغاز 
کرد. با رفت و برگشــت های متعدد و جلسات پی در پی 
آیین نامه تهیه و پس از چندین بار مطرح شدن در کمیسیون 

اقتصادی هیأت دولت در نهایت در مورخ ۲۷ شهریور ماه 
۱۴۰۱ تصویــب و در مهر ماه ابلاغ شــد. به محض ابلاغ 
آیین نامه با توجه به تعداد زیاد ذینفعان مشخص شده در آن، 
کارگروه هماهنگی بین دستگاه های اجرایی ذینفع به منظور 
تسریع در اجرا تشکیل شد.هماهنگی های لازم به منظور تهیه 

بستر اجرای الکترونیک ثبت نام والدین صورت پذیرفت.
  شایان ذکر است این کار برای نخستین بار در کشور انجام 
می شــود و به منظور اجرا نیاز به همکاری بین دستگاه ها 
ازجمله ســازمان ثبت احوال کشور، ســازمان بورس و 
اوراق بهادار، شرکت سپرده گذاری مرکزی، سازمان فناوری 
اطلاعات ایران، بانک ملی ایران، پســت بانک، کارگزاری 
بانک ملی و وزارت امور اقتصادی و دارایی بود. جلسات 
فشــرده بین ذینفعان در وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک برگزار شــد و با 
پیگیری های انجام شــده و همکاری وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در ابتدا بستر به صورت آزمایشی طراحی 
و اجرا شــد و پس از رفع نواقص آماده ثبت نام عموم از 
طریق بســتر پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند است. 
درحال حاضر امکان ثبت نام متولدین ۱۴۰۱ فراهم است، 
برای متولدین ۱۴۰۰ با توجه به گذشــت زمان باید برای 
تأمین اعتبار اقدامات لازم انجام شود تا برای این گروه نیز 
شرایط ثبت نام و اختصاص سهام فراهم شود که به محض 
انجام مقدمات و تامین اعتبار اعلام خواهد شد. مطابق فرآیند 
مشخص شده در آیین نامه ماده ۱۱ وزارت امور اقتصادی و 
دارایی منابع لازم را تأمین می کند. بانک های ملی ایران و 

پست بانک به عنوان بانک عامل جهت واریز وجه ریالی به 
حساب نوزادان تعیین شده اند، کارگزاری بانک ملی وظیفه 
خرید سهام صندوق های قابل معامله در بورس را بر عهده 
دارد، ســازمان بورس و اوراق بهادار لیست صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس را به صورت مرتب 
به روزرسانی می کند و در نهایت شرکت سپرده گذاری مرکزی 
این اوراق سهام را برای متولدین جدید تا پایان ۲۲ سالگی 

بلوکه می کند.
   ســود این اوراق نیز به حساب واریز خواهد شد و انتظار 
می رود با پس انداز سود سالانه سهام های اختصاص داده 
شده و رشد قیمت آنها در پایان ۲۴ سالگی فرد با سرمایه 

اولیه مطلوبی در بازار بورس به فعالیت خود ادامه دهد.
  بر اســاس این گزارش، مراحل ثبت نــام والدین محترم 
متولدیــن ۱۴۰۱ به ترتیب شــامل »ورود به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشــمند به آدرس my.goV.ir«، »ورود 
از طریق شــماره همراه والدین فرزند و دریافت کد یکبار 
مصرف«، »مشاهده بخش داشبورد و ورود به قسمت طرح 
تشــویق فرزندآوری«، »مشاهده اطلاعات فرزندان متولد 
۱۴۰۱«، »انتخاب نام فرزند و درج تاریخ تولد«، »ارسال 
اطلاعات و نمایش اطلاعات فرزند«، » انتخاب بانک عامل 
و سه مورد از صندوق های سهام«، »مشاهده پیام ثبت موفق 

و انتظار برای تأیید« است.
  به گزارش همشهری آنلاین، بقیه مراحل توسط دستگاه های 
حاکمیتی و با توجه به کد سجامی انجام می شود و والدین 

موظف به دریافت کد سجامی برای فرزند خود هستند.

جزئیات واگذاری سهام به متولدین ۱۴۰۱ 

 گروه اقتصادی // گرانی برنج ایرانی و 
افزایش قیمت این محصول پرُ طرفدار 
کاری با مردم کرد که دیگر برای خرید 
کیلویی  کیسه های ۱۰- ۲۰  به سراغ 
نمی روند و تنها برای پخُت و مصرف 
روزانه خانواده خود اقدام به خرید نیم 

کیلویی برنج می کنند. 
  فعالان بازار برنــج معتقدند؛ کاهش قدرت 
خرید مردم و افزایش قیمت برنج دلیل کاهش 
۵۰ درصدی مصرف این محصول در ماه های 

ابتدای سال جاری خواهد بود.
  در ادامه افزایش بیش از ۸۰ درصدی قیمت 
برنج در سال گذشته، بازار هم اکنون به شدت 
راکد و توان خرید مردم پایین اســت این در 
حالی اســت که خرده فروشان برنج فعال در 
شهرهای شمالی هم معتقدند امسال حتی در ماه 
مبارک رمضان تقاضا برای خرید این محصول 
نســبت به سال های گذشته بســیار کم شده 
اســت.نرخ انواع برنج های ایرانی پرمحصول 
و وارداتی از دو ســه ماه آخر سال گذشته در 
سطح خرده فروشی های شهر افزایش قیمت 
داشته است و آن ها هم گاها با سودهای بالاتر 
از ۱۰ تا ۲۰ درصد انواع برنج را می فروشند. 

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش حداقل ۱۰ 
درصدی قیمت انواع برنج ایرانی اســت. در 
خرده فروشی ها قیمت برنج های درجه یک که 
در برخــی از محصولات تا ۱۱۰ هزار تومان 
پایین آمده بود دوباره به بــالای ۱۴۰ هزار 
تومان نزدیک شده و فروخته می شوند. البته 
ارزان ترین برنج ایرانی پرمحصول به کیلویی 
۷۰ هزار تومان رسید که این نوع برنج در حال 
حاضر در بازار به ۸۵ هزار تومان رسیده است.

  سید رامین میرحسینی یکی از تولید کنندگان 
و بنکداران برنج در استان گیلان در این رابطه 
گفت: طی سال گذشــته تا به امروز دلالان 
دراین بازار به دنبال کسب سود بیشتر علی رغم 
رکود در بازار برنج هستند.وی افزایش قیمت 
برنج ایرانی در بازار را ناشی از فعالیت دلالان 
دانست و تصریح کرد: فاصله قیمت برنج در 
مبدا با قیمت آن در تمام سطوح عرضه خُرد در 
بازار آنقدر متفاوت است که به راحتی حاشیه 

سود بالای ۷۰ درصد را نشان می دهد.
  این فعال در بازار برنج با اشاره به افُت خرید 
مردم گفت: کاهش مصرف برنج در استان های 
شمالی موضوعی است که رکورد بی سابقه ای 
را کسب کرده و بازار در این مناطق از کاهش 

۳۰ درصدی مصرف برنج ایرانی آن هم در بین 
مردمی که قوت غالبشان است خبر می دهد.

  به گفته میر حسینی، گران ترین برنج، هاشمی 
است که کیلویی ۱۱۵ تا ۱۱۷ هزار تومان در 
سطح عمده به فروش می رسد، به این قیمت ها 
در خرده فروشی ها باید حداقل ۱۵ هزار تومان 
افــزود.وی ادامه داد: طبــق درآمدها و تورم 
موجود در جامعه پیش بینی می شود کاهش 
مصرف به دنبال افُــت قدرت خرید مردم در 
سال جاری به بیش از ۵۰ درصد خواهد رسید 
و این فقر در مصرف برنج ایرانی جهش قیمت 

را نشان می دهد.
  به گفته این تولید کننده برنج، همواره در هر 
کالایی اگر تقاضا کاهشی شود قیمت ها ارزان تر 
می شــود، اما اگر این محصول همچنان مانند 
سال قبل کم تقاضا و یا با کاهش تقاضا مواجه 
باشد دیگر برای کشــاورز صرفه اقتصادی 
نخواهد داشت و همین موضوع به گرانی برنج 
ایرانی دامن خواهد زد. این فعال و بنکدار برنج 
در پاسخ به این سوال که چند درصد از مردم 
شمال به مصرف برنج خارجی روی آورده اند، 
گفت: حذف برنج ایرانی از سفره های مردم این 
منطقه از کشور غیر ممکن است؛ آنان بیشتر 

از برنج خُرد و با درجه پایین کیفیت استفاده 
می کنند.

  وی تأکیــد کرد: رســتوران ها و مراکز تهیه 
غذا درشهرهای شمالی کشــور مانند مراکز 
تهران برای تهیه غذای از برنج خارجی جهت 
ارزان بودن استفاده می کنند که این موضوع در 

تعطیلات نوروز بیشتر قابل مشاهده بود.
  به گزارش خبر آنلاین؛ میر حسینی ادامه داد: 
گرانی برنج ایرانی و افزایش قیمت این محصول 
پرُ طرفــدار کاری با مردم کرد که دیگر برای 
خرید به سراغ کیســه های ۱۰- ۲۰ کیلویی 
نمی روند و تنها برای پخُت و مصرف روزانه 
خانواده خود اقدام به خرید نیم کیلویی برنج 
می کنند. کاهش قدرت خرید مردم و افزایش 
قیمت برنج دلیل کاهش بیش از ۵۰ درصدی 
مصرف این محصول در ماه های ابتدای سال 
جاری خواهد بود.میر حسینی قیمت برخی 
محصولات پرُ تقاضا را به شرح زیر اعلام کرد: 
برنج ایرانی هاشمی ۹۵ هزار تومان، برنج دم 
سیاه ۱۳۸ هزار تومان، برنج طارم محلی ۱۱۵ 
هزار تومان، برنج ارگانیک ۱۷۰ هزار تومان، 
برنج دودی درجه یک ۱۴۰ هزار تومان، برنج 

نیم دانه پرُ محصول ۵۹ هزار تومان.

مردم به خرید نیم کیلویی برنج ایرانی روی آورده اند    

نوبت اول



روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف دو وعده ماهي و میگو 
در هفته در تقویت هوش و ذکاوت خانواده خود کوشا باشید

 5 حوادث

گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
از کشف ۲۹ میلیارد ریال کالای قاچاق در شهرستان 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ »تیمور دولتیاری« 
گفت: مأموران ایست و بازرسی »شهید میرزایی« حین کنترل 
خودروهای لاین خروجــی بندرعباس به حاجی آباد به۶ 
دستگاه خودرو سواری و کامیون مشکوک و جهت بررسی 

بیشتر با رعایت کامل حقوق شهروندی خودرو به محوطه 
ایست بازرسی هدایت گردید. 

   ســرهنگ تیمور دولتیاری گفت: ماموران پس از بررسی 
و بازرســی دقیق از درون خودرووکامیون ها ۵ دســتگاه 
تلویزیون ۵۵اینچ ، تعداد ۴۱۶عدد انواع نوشیدنی خارجی 
و تعداد ۳ کارتن بیسکویت خارجی قاچاق کشف و در این 
خصوص ۶ نفر متهم دســتگیرو۶ خودرو و کامیون توقیف 

گردید.  به گفته فرماندهی انتظامی بندرعباس ارزش تقریبی 
کالاهای قاچاق کشف شده برابر نظر کارشناسان ۲۹ میلیارد 

ریال برآورد شده است .
   سرهنگ دولتیاری با اشاره به اینکه قاچاق از عوامل ناامنی 
اقتصادی است، تصریح کرد: تلاش براي مبارزه با قاچاقچیان 
کالا در دستور کار ماموران انتظامي استان است و با عوامل 

قاچاق به شدت و برابر قانون برخورد خواهد شد.

توقیف محموله میلیاردی کالای قاچاق در بندرعباس 
در امتداد روشنایی

وقتی اولین پســرم در یک ماهگی فوت کرد، ضربه روحی 
 ســنگینی خوردیم و تا چند ســال به دلیل اســترس و 
نگرانی هایی که داشــتیم از فرزندآوری پرهیز کردیم اما 
اکنون که پسر دیگرم به سن ۱۲ سالگی رسیده بود و دوباره 
همســرم ۳ قلو باردار شد که حالا در میان اشک و لبخند 

چشم به همیاری مسئولان دوخته ایم چرا که ...
  این ها بخشــی از اظهارات »مجید پاکدل« پدر ۳ قلوهای 
شیرین و جذابی است که بالاخره با یاری و حمایت دیگران، 
هزینه های بیمارستان را پرداخت کرد و ۲ پسر و یک دختر 
۶ روزه اش را به منــزل برد.او که خدا را به دلیل اعطای این 
نعمت بزرگ شــاکر بود درباره این ماجرا گفت: سال ۸۲ با 
یکی از بســتگانم که زنی فرهیخته و مهربان اســت ازدواج 
کــردم و با کارگری روزگار می گذرانــدم تا این که بالاخره 
در یک کارگاه کوچک تولید لوازم ورزشــی استخدام شدم و 
تحت پوشــش بیمه قرار گرفتم اگرچه در این کارگاه حدود 
۳ یا ۴کارگر هســتیم اما خدا را شکرگزارم که نان حلالی سر 
ســفره خانواده ام می گذارم. خلاصه اولین فرزندم که به دنیا 
آمد فقط یــک ماه مهمان منزلمان بود و بعــد از آن به دلیل 
بیماری جان ســپرد و زخمی عمیق در قلب من و همسرم به 
جا گذاشــت به همین دلیل تا حدود ۳ ســال بعد همسرم از 
بارداری می ترســید؛ چرا که نگرانی و اضطراب از مرگ یک 
موجود دیگر رهایمان نمی کرد بالاخره پس از مشــورت با 
روان پزشکان دوباره همسرم باردار شد و خداوند پسری زیبا 
نصیبمان کرد که صفای دیگری به زندگی شیرینمان داد. ما با او 
سرگرم بودیم تا این که سال گذشته وقتی پسرم به ۱۲ سالگی 
رســید دوباره تصمیم گرفتیم برای پسرمان همدمی بیاوریم 
 این بود که همســرم باز هم باردار شد اما تا حدود ۳ ماهگی 
 نمی دانستیم که همسرم ۳ قلو باردار است ؛چرا که سونوگرافی اول فقط 
یک فرزند را نشان داده بود. وقتی پزشک همسرم این موضوع را 
فهمید از پذیرش همسرم به دلیل مخاطرات جدی آن خودداری 
می کرد و ما به ناچار نزد یک پزشک متخصص دیگر رفتیم که 
او استراحت مطلق تجویز کرد و من مجبور بودم منزل اجاره ای 
را تخلیه کنم که در حاشیه شهر و در جاده سیمان قرار داشت. 
 ولی اجاره طبقات همکف واحدهای ســاختمانی نیز بسیار 
سرســام آور بود و از عهده من کارگــر برنمی آمد تا چنین 
اجــاره هایی را بپردازم. در این شــرایط، یکی از آشــنایان 
به کمکمان آمد و منزلی را در اختیارمان گذاشــت تا زمانی 
که پســرش دوران نامزدی را به اتمام برساند. من هم ودیعه 
)رهــن( منزل را صرف مخارج دوران بارداری و تامین هزینه 
داروهای گران قیمت برای همسرم کردم و دستم به طور کلی 
خالی شــد!اما هیچ گاه از عنایت خداوند غافل نشدم تا این 
که مشــکل حاد دیگری بروز کرد آن روز وقتی نزد پزشک 
معالج رفتیم، او گفت: باید یکی از ۳ قلوها ســقط شود چون 
بارداری خطرناکی است ! اما من و همسرم که اشک می ریختیم 
حاضر به سقط جنین نشدیم وامیدمان را به حضرت حق گره 
زدیم. در این شرایط نزد پزشک دیگری رفتیم که او پذیرفت 
در همین شــرایط فرزندانم به دنیا بیایند. بالاخره همسرم در 
هشتمین ماه بارداری بود که به طور اورژانسی روانه بیمارستان 
خیریه شدیم و ۳ فرزندم به دنیا آمدند اما آن ها نارس بودند 
و قرار شــد که به مدت ۷ تا ۱۰ روز در دســتگاه نگهداری 
شوند. از ســوی دیگر هزینه های بیمارستان برای هرکدام از 
 آن ها شــبی ۳ میلیون تومان بود که من پولی برای پرداخت 
هزینه های درمانی نداشــتم این بود که به استانداری رفتم و 
 از آن ها کمک خواســتم ولی باز هــم تعطیلات پیش آمد و 
تلاش هایم به جایی نرسید تا این که بالاخره با یاری نزدیکانم 
۳ قلوها را با نظر پزشک به منزل بردیم؛ چرا که توان پرداخت 
هزینه ها را نداشــتم از ســوی دیگر هم مبلــغ ودیعه منزل 
اجــاره ای را خرج کرده بودم. اکنون شــب ها بیدار می مانم 
 تا مشکلی برای ۳ قلوهایم به وجود نیاید اما در میان لبخند، 
اشک هایم نیز سرازیر می شود؛ چرا که در مدت کوتاهی باید 
منزل امانتی را تحویل بدهم و در برابر همســر و ۳ قلوهای 
چشــم به راهم خجالت زده می شوم چون توان اجاره منزل 

دیگری را ندارم و ...

3 قلوهای چشم به راه! 

دستگیری مظنون تیراندازی
 به یک کودک ۶ ساله در آمریکا

  مظنون به تیراندازی به یک دختربچه شش ساله و پدر 
او، بعد از افتادن توپ بســکتبال آنها در حیاط خانه او، در 
»فلوریدا«ی آمریکا دستگیر شده است. مقامات پلیس ایالتی 
آمریکا می گویند »رابرت لوئیس سینگلتری«، ۲۴ ساله، پس 
از دو روز تعقیب و گریز خود را در شهر »تمَپا« تسلیم کرد.

دو نفر دیگر، یک زن و یک مرد هم در تیراندازی این مرد 
اهل کارولینای شــمالی زخمی شده اند. سینگلتری با چهار 
فقره تلاش برای قتل درجه یک روبرو است. پلیس همچنین 
مظنون را به دو مورد تعرض با یک اسلحه مرگبار به قصد 
کشتن و یک مورد تملک سلاح گرم توسط یک مجرم متهم 
خواهد کرد.مظنون از قبل برای پلیس شــناخته شــده بود 
چون ادعا می شود در ماه دسامبر نیز با پتک به فردی حمله 
کرده بود.حادثه تیراندازی در شهرستان )کانتی( گَستون در 
کارولینای شــمالی ابتدا در ساعت ۱۹:۴۴ روز سه شنبه به 
وقت محلی به پلیس گزارش شــد. بازرسان بعدا گزارش 
دادند که یک کودک شــش ساله و پدرش هر دو به شدت 
مجروح شــده اند. آنها گفتند که بدن یک زن بزرگسال بالغ 
بر اثر تیر خراش برداشــت و یک مرد بزرگسال هم مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت.یکی از همسایگان به خبرنگاران 
گفت که تیراندازی بعد از آن روی داد که یک توپ بسکتبال 
به حیاط خانه مظنون غلتید. »جاناتان رابرتســون« که در 
محله گســتون زندگی می کند گفت: آنها بســکتبال بازی 
می کردنــد و توپی به حیاط او غلتیــد. آنها رفتند تا آن را 
بردارند. صحنه عجیبی بود. هرگز انتظار چنین حادثه ای را 
نداشــتیم. هیچ فکر نمی کردیم که کسی وسط این همه بچه 
سلاح بکشــد.پلیس گفت مظنون قبل از شلیک به سوی 
همسایه ها داخل خانه رفت و با اسلحه برگشت. درحالی که 
همسایه ها شتابان بچه هایشان را می بردند، ویلیام و دخترش 
تیر خوردند. کودکی که تیر خورده در مصاحبه با یک کانال 
محلی ای بی سی در مورد تیراندازی صحبت کرده است.این 
دختر شش ساله گفت: گلوله برگشت و در گونه ام فرو رفت. 
او افزود که پدرش در بیمارستان شارلوت بستری است. پدر 
دختر به دلیل ســوراخ شدن ریه و مشکلات کبدی پس از 
اصابت گلوله از پشت، تحت درمان است.این آخرین مورد 
از یک رشــته خشونت با اسلحه در اطراف آمریکاست که 
شامل جوانانی می شود که گزارش شده به اشتباه به فرد یا 

خانه اشتباهی نزدیک شده اند.
سرقت از بزرگ ترین فرودگاه کانادا

  در پی ناپدید شدن یک محموله هوایی حاوی مقادیر 
زیادی طلا و ســایر اشــیاء قیمتی از فرودگاه بین المللی 
پیرســون تورنتو، پلیس کانادا تحقیقــات خود را آغاز 
کرده است. »استفان دوی وســتاین«، بازرس این پرونده 
در یــک کنفرانس مطبوعاتی در خصوص این ســرقت 
بزرگ توضیح داد که هواپیمایی که حامل این کانتینر بوده 
است عصر دوشنبه در فرودگاه تورنتو به زمین می نشیند 
و محموله آن طبق روال عادی به انبار منتقل می شــود. 
اینکه دقیقا این محموله چگونه ناپدید شــده است، هنوز 
در هاله ای از ابهام قرار دارد و در توضیح شــفاهی پلیس 
صرفا گفته شده است که با روش های غیرقانونی این اتفاق 
افتاده است.دقیقا مشخص نیســت که چه مقدار طلا در 
داخل این محموله یا چــه چیزهای با ارزش دیگری در 
آن وجود داشته است، اما دوی وستاین گفت که ارزش کل 
محتویات آن بیش از بیست میلیون دلار کانادا برآورد شده 
است.آنچه مسلم اســت این است که این محموله حاوی 
مقادیر زیادی طلا و سایر اقلام با ارزش بوده است، ولی 
مقامات پلیس در مورد اینکه هواپیمای حامل محموله از 
کدام مبداء آمده است و یا مقصد نهایی این کالا کجا بوده 
اســت، توضیحی ارائه نکردند.هنوز هیچ مظنونی در این 
رابطه شناسایی نشده اســت.بر اساس گزارش های قبلی 
آسوشیتدپرس، در سال ۱۹۹۰ نیز یک سرقت فرودگاهی 
دیگر در کانادا خبرساز شد. در آن زمان، سارقان مسلح 
پس از به کمین نشســتن، موفق شدند نزدیک به چهارده 
میلیون دلار شمش طلا و ســایر اشیاء قیمتی را از یک 
هواپیمای شخصی بربایند. این سرقت در زمان خود، یکی 

از بزرگترین دزدی های کانادا به حساب می آمد.
حریق در رستورانی 

در مادرید ۱۴ کشته و زخمی به جا گذاشت
  منابع خبری اسپانیا می گویند: پس از اینکه پیشخدمت 
یک رســتوران ایتالیایی در مادرید، یــک ظرف غذا را به 
صورت تصادفی آتش زد، دســت کم دو نفر کشته و ۱۲ نفر 
دیگر زخمی شدند. این پیشخدمت در حال شعله ور کردن 
ظرف غذا بود که گیاهان مصنوعی داخل رســتوران، آتش 
گرفتند و شعله های آتش به سرعت به همه جا زبانه کشید.
شعله ور کردن یا »فلامبه«، تکنیکی شامل دمیدن شعله بر 
سطح غذا اســت که معمولا برای دادن طعم دودی به غذا 
استفاده می شود. این تکنیک همچنین برای مشتریان جذابیت 
بصری دارد.به گزارش رســانه ها، حال یکی از مجروحان 
بسیار وخیم گزارش شده و پنج تن دیگر نیز دچار جراحات 
شدید شدند هرچند شدت مصدومیت  آنها تهدیدکننده نیست.

شهردار مادرید، گفت: اگرچه آتش به سرعت خاموش شد 
اما دود زیادی ایجاد کرد.وی با اشاره به اینکه آتش، ظرف 
۱۰ دقیقه خاموش شد، اضافه کرد: اگر آتش نشانان دیرتر به 

محل حادثه می رسیدند، تعداد قربانیان بیشتر می شد.
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حوادث جهان

کشف یک تن تریاک در پارسیان 

   

گروه حوادث// دادســتان مرکز هرمزگان گفت: 
نیرو های اداره کل اطلاعات استان هرمزگان، 

محموله یک تن و ۳۲۰ کیلوگرم تریاک 
کشف و توقیف کردند. 

   علیرضا احمدی منش دادســتان 
بندرعباس گفت: نیرو های اداره کل 
استان هرمزگان، محموله  اطلاعات 
یک تــن و ۳۲۰ کیلوگــرم تریاک 

کشف و توقیف کردند.
   وی افزود: ایــن محموله پس از رصد 

اطلاعاتی و صــدور مجوز هــای قضایی از 
ســوداگران مرگ در سواحل پارسیان در غرب استان 

از یک فروند قایق کشف شد.
به گفته احمدی منش، قاچاقچیان پس از تعقیب 
و گریز و ریختن بخشــی از مواد مخدر در 
دریا، ایــن محموله را در ســاحل رها 
کرده و متواری شدند که تلاش ها برای 
دستگیری اعضای این باند قاچاق مواد 

مخدر ادامه دارد.
به گزارش فارس، احمدی منش  گفت: 
قاچاقچیان قصد داشتند این محموله را از 
استان سیستان و بلوچستان به ساحل پارسیان 

انتقال دهند.

انتظامی  فرمانــده  گروه حــوادث//   
شهرستان میناب از کشف ۸۰ هزار نخ 

ســیگار قاچاق در این شهرستان خبر 
داد.  

 به گــزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ 
»عباس قاســمی« گفت: ماموران ایست 
و بازرســی شــهید چغــارزردی حین 
کنترل مسیر های خاکی اطراف ایست و 
بازرســی به چند نفر که به صورت پیاده 
در حال تردد بودند مشــکوک که دستور 
ایست را صادر که این افراد با استفاده از 
پوشش جنگلی بلند موفق به فرار شدند 
و مامورین در پاکســازی محل موفق به 
کشف۸۰ هزار نخ سیگار قاچاق شدند . 

 به گفته فرماندهی انتظامی میناب ارزش 
تقریبی کالاهای قاچاق کشف شده برابر 
نظر کارشناسان ۷۰۰ میلیون ریال برآورد 

شده است. 
  سرهنگ قاسمی با اشاره به اینکه قاچاق 
از عوامل ناامنی اقتصادی است، تصریح 
کرد: تلاش براي مبــارزه با قاچاقچیان 
کالا در دستور کار ماموران انتظامي استان 
است و با عوامل قاچاق به شدت و برابر 

قانون برخورد خواهد شد.

کشف ۸۰ هزار نخ سیگارقاچاق در میناب  

گروه حــوادث//  یک تبعه خارجــی که مرتکب 
قتل هولناک مردی میانســال در رفسنجان  شده 
بود،درکمتر از ۴۸ ســاعت در مخفیگاهش به دام 

پلیس افتاد.
   فرمانده انتظامی شهرســتان رفســنجان در تشریح 
جزئیات این جنایــت توضیح داد: فردی با مراجعه به 

کلانتری ۱۲ رفســنجان، اعلام کرد یکی 
مردی  که  بستگانش  از 

۵۰ساله است،  
گم شده 

ست  ا
که  بررسی 

توســط  موضوع 

کلانتری این شهرســتان آغاز شد.سرهنگ اکبر نجفی 
ادامه داد: در حالی که نیروهای  پلیس،  تحقیقات  خود 
را آغاز کرده بودند ،زنگ  مرکز فوریت های پلیسی۱۱۰ 
به صدا در آمد که  حکایت از پیدا شــدن پیکر  فردی 
با هویت نامعلوم در باغی واقع در یکی از روستاهای 
اطراف شهر داشت.وی گفت: بلافاصله نیروهای  پلیس 
آگاهی در محل حادثه حاضر شدند 
که  بــا پیکر مردی 
در  میانسال 

یک 

دستگاه 
خــودروی 

فاقد پلاک مواجه شدند که بر اثر اصابت شیء سخت از 
ناحیه پشت سر به قتل رسیده بود. این مسئول  انتظامی  
اظهار کرد:  با انجام تحقیقات میدانی کارآگاهان  پلیس  
مشــخص شد این  جسد  مربوط به همان فردی است 
که  گم شــدن  او به کلانتری اعلام و گزارش  شــده  
است . در ادامه نیروهای پلیس آگاهی با بررسی آثار و 
شواهد به جا مانده در صحنه جرم  با اقدامات  تخصصی 
بعدی به هویت قاتل پی بردند. سرهنگ نجفی گفت : 
نیروهای پلیس با رصد شــبانه روزی محل حضور و 
تردد این متهم،  موفق شــدند عامل این قتل را کمتر از 
۴۸ ساعت در مخفیگاهش واقع در یکی از روستاهای 
اطراف شهر رفسنجان  در عملیاتی ضربتی دستگیرکنند.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد : این متهم که از اتباع 
خارجی اســت در بازجویی های پلیسی و با مشاهده 
مستندات و شواهد موجود به انجام این قتل اعتراف کرد 
و گفت در روز حادثه به دلیل اختلافات مالی و ملکی 
با مقتول درگیر و با زدن ضربه چکش به سر او، باعث 
قتل  مقتول  شده است که  پیکر قربانی  را در صندوق 
 عقب خودروی خود جــای داده و آن را در محدوده 
باغ های  پسته اطراف شــهر رها کرده است.فرمانده 
انتظامی شهرستان رفسنجان با اشاره به تکمیل تحقیقات 
و با تاکید بر پیشگیری از وقوع چنین جرایمی در سطح 
جامعه افزود: عامل این قتل با تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به دستگاه قضایی  تحویل  شد.

گروه حوادث// فرمانده انتظامی سیستان 
از دســتگیری سه سارق  و بلوچستان 
حرفه ای مسلح مامورنما خودروهای وانت 
نیسان در عملیات ویژه کارآگاهان پلیس 

در شهرستان بمپور خبر داد.
   سردار »دوســتعلی جلیلیان« در تشریح 
جزئیات این خبر گفــت: به دنبال دریافت 
خبری مبنی بر اینکه شــخصی با پوشیدن 
لباس سازمانی متعلق به یکی از ارگان های 
نظامی با همدستی ۲ نفر دیگر با استفاده از 
اســلحه کلت کمری اقدام به سرقت خودرو 

وانت نیســان در محدوده حوزه استحفاظی 
شهرستان بمپور کرده اند بلافاصله موضوع به 
صورت ویژه در دستورکار کارآگاهان پلیس 
و مأموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.

وی افــزود: از همــان لحظــات ابتدایی 
کارآگاهان پلیس اقدامات تخصصی و فنی 
خود را جهت شناسایی و دستگیری متهمان 
آغــاز کرده و با انجــام تحقیقات میدانی و 
تخصصی پلیسی در نهایت هر سه نفر سارق 
شناســایی و در یک عملیات هماهنگ و 
پیچیده در یکی از شهرستان های استان در 

مخفیگاهشان دستگیر شدند.فرمانده انتظامی 
سیستان و بلوچســتان در پایان با اشاره به 
کشف ۲ دستگاه خودرو وانت نیسان مسروقه 
از مخفیــگاه متهمان، خاطرنشــان کرد: با 

بررسی های فنی و تحقیقات علمی، سارقان 
به سرقت ۲ دستگاه خودرو وانت نیسان اقرار 
کرده که در ایــن خصوص پرونده مقدماتی 
تشکیل و تحقیقات پلیس همچنان ادامه دارد.

 دستگیری سارقان مسلح مامورنما 
در سیستان و بلوچستان

در رفسنجان اتفاق افتاد

آدمکشی تبعه خارجی با چکش
  

آگهی حصروراثت
احتراماً به اســتحضار می رساند خواهان  عادل انصاری فرزند قاسم با 
هویت کامل به این شــورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان قاسم 
انصاری فرزند نذری به تاریخ 1402/1/20 به رحمت ایزدی پیوسته و 
وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 1- نذری انصاری فرزند علی متولد 

1312/7/1 به ش.ش 102 پدر مرحوم .
2- فاطمه انصاری فرزند غلامعباس متولد 1341/1/2 به ش.ش ... همسر 

مرحوم . 
3- محدثه انصاری فرزند قاسم متولد 1374/1/7 به ش.ش 4700052562 فرزند مرحوم .

4- عادل انصاری انصاری فرزند قاسم متولد 1367/3/10 به ش.ش 67 فرزند مرحوم .
5- مریم انصاری فرزند قاسم متولد 1368/9/15 به ش.ش 4700013218 فرزند مرحوم .

6- عباس انصاری فرزند قاسم متولد 1375/9/23 به ش.ش 4700063211 فرزند مرحوم .
7- مدینه انصاری فرزند قاسم متولد 1365/1/20 به ش.ش 20 فرزند مرحوم .

و دیگر وارثی ندارد . لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم پارسیان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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ویژه  شهرستان  قشم

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش 
اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه شهرســتان// رزیف، مراسمی است 
ســنتی در جنوب ایران که در گذشــته 
دریانوردان پس از روزهــا کار و تلاش روی 
دریا، زمانی که به ساحل نزدیک می شدند، 
جهت شادی و رفع خستگی، اجرا می کردند.
    رزیــف جزیی از آیین هــا و آواهای

 کار اســت، از این رو با تغییر شــرایط و 
ضرورت های کار و آمدن لنجهای موتوری 
سبب شد تا کارهایی مانند برافراشتن بادبان 
یا کشیدن لنگر باآن آداب و رسوم خاص، 
یا صیادی و جمــع آوری تور ماهیگیری 
بصورت دسته جمعی از میان برود، برای 

حفــظ و بقای این آیین آن را با ترکیبی از 
رقص خیزران در جشن های عروسی به 
نمایش گذاشتند تا در کنار آن به یادآوری 
و حفظ میراث موســیقیایی پدران و آنچه 
برآنها گذشــته و رنج و مشــقت های که 
 برای به دســت آوردن لقمه ای نان تحمل
 کرده اند، یاری رســانند و این آیین را به 
نسلهای آینده منتقل کنند.  مراسم رزیف از 
جمله مراسماتی که اغلب در غرب هرمزگان 
و قشم  مشاهده می شود که ساکنان جزیره 
آن را عضوا یا عصوا می نامند، این مراسم 
که در گذشته به رقص شمشیر معروف بوده 

اکنون به نام چوبی است که آواز خوانان در 
هنگام اجرای مراسم آن را تکان می دهند 
 و ضرب آهنگ خود را با نوایی دلنشــین 
اجرا می کنند.رزیــف خوانی را می توان 
ســفرنامه خوانی دانست که شعر گونه به 
شرح سفردریانوردان می پردازد همچنین 
ذکر نام پیامبر اسلام)ص(، اهل بیت)ع( و 
صلوات از دیگر بخش های این مراســم 

سنتی است.
  رهبر مراســم رزیف معمــولا طبل به 
دســت در وســط میدان قرار می گیرد و 
 آوازها نواها را با ســایر اعضا هماهنگ 

می کند و گروه در دو طرف این نوازندگان 
قــرار دارند کــه پس از آنکــه اعضا در 
جای خود حاضر شــد و ســازها کوک، 
نوازندگان شــروع به نواختــن می کنند.  
مراســم رزیف در قســمتی از بندرلنگه 
جزیــره قشــم ، لافت، ســلخ و جزیره  

لارک و خمیر و کشــورهای عربی که در 
 گذشته به سفرهای دریایی می رفتند اجرا 
می شد و اکنون نیز به دلیل مضمون  شادش 
خوشحالی و نشاط را به نمایش می گذارد 
که در حال حاضر بیشــتر در مراسمات 

عروسی اجرا می شود.

رزیف، میراث فرهنگی ماندگار 
جنوب ایران

به همت شورای شهر قشم انجام شد
عزم استانی برای گره گشایی

 از مشکل صیادان قشمی 
  زهــرا غفوری عباســی گــروه شهرســتان// با 
 پیگیری های شورای اسلامی قشــم عزم استانی برای 
گره گشایی از مشــکلات صیادان بافت قدیم این شهر 
شــکل گرفته و دستگاه های مســئول استانی به کمک 
دســتگاه های محلی آمده اند. به گزارش خبرنگار دریا، 
در همین راســتا کمیسیون شیلات شورای اسلامی شهر 
قشــم به ریاســت حاج حبیب بازماندگان و با حضور 
مدیرکل شــیلات هرمزگان، شــهردار قشم و همچنین 
بخشــدار مرکزی شهرســتان قشم تشــکیل شد. طی 
 این نشســت مشکل کهن توسعه اســکله صیادی محله 
امام حسین)ع( و محله کووه ای پس از بازدید میدانی مورد 
 بحث و تبادل نظر قرار گرفت. مقرر شد طرح توسعه از 
 ســوی شــهرداری قشــم آغــاز و بــا همــکاری 
 دستگاه ها و ســازمان های مربوطه در تعیین مالکیت، 
پــروژه جهت ایجاد بندر صیادی به شــیلات هرمزگان 
واگذار شود. ۵۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی 
و ۵۰۰ میلیارد ریال نیز از سوی سازمان منطقه آزاد قشم 

به این پروژه اختصاص خواهد یافت.
کمیسیون بازار شورای شهر قشم

 تشکیل جلسه داد 
  زهرا غفوری عباســی گروه شهرستان// کمیسیون 
بازار شورای اسلامی شهر قشم به منظور بررسی دغدغه 
بازاریان و آخرین وضعیت عملکــردی در حوزه بازار 
تشکیل جلســه داد. به گزارش خبرنگار دریا، طی این 
نشست مقرر شد بازاریان در اجرای طرح تبدیل خیابان 
یــک طرفه بازار قدیم از میدان امام خمینی)ره( تا میدان 
پاســداران مشارکت فعال داشته باشــند. بهره مندی از 
معافیت های مالیاتی مناطق آزاد از دغدغه های بازاریان 
بود که مقرر شد در این راســتا روند ایجاد پروانه های 
کســب با ۲ امضا از سوی شهرداری قشم و امور اصناف 
منطقه آزاد تســریع شود. همچنین چشمه سرویس های 
بهداشتی بازار با مشارکت شهرداری و سازمان منطقه آزاد 
قشم در ســال ۱۴۰۲ افزایش یابد و این مهم در بودجه 
امسال شهرداری نیز لحاظ شده است. اتصال بازار قدیم به 
شبکه فاضلاب شهری از دیگر مطالبات بازاریان بود که با 
پیگیری های شورای شهر قول مساعد شرکت آب و برق 

و تاسیسات قشم در این راستا اخذ شد.

خبر

آگهی مناقصه عمومی 

با اخذ سپرده
 RHS                                   درخواست شماره  

موضوع آگهی : 
خرید

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
  WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

- 0148108 -T15

خرید پیچ و مهره

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظربه اینکه خانم ملیحه رادفر به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده دردفتر 24 قشم جهت دریافت 
سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که سند مالکیت پلاک مذکور در 
قشم - محله چاه تنگو قطعه یک بخش هشت سند مالکیت صادرو تحویل مالک گردیده است که به علت 
جابجایی مفقود گردیده و طبق مشخصات : یک قطعه زمین با بنای احداثی نوع ملک طلق با کاربری مسکونی 
به پلاک ثبتی 5515 فرعی از 1939 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 1 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه در طبقه 
و واقع در بخش 08 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت 182.72 متر مربع بمالکیت 
ملیحه / رادفر فرزند - شماره شناسنامه – تاریخ تولد - دارای شماره ملی - با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان 
مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم : ششدانگ با شماره مستند مالکیت 80793 تاریخ1388/04/01 
موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 275085 سری الف سال 82 که در صفحه 275 دفتر املاک جلد 

42ذیل شماره 5578 ثبت گردیده است . با شماره مستند مالکیت 80794 تاریخ 1388/04/01 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 
275085 سری الف سال 82 که در صفحه 275 دفتر املاک جلد 42ذیل شماره 5578 ثبت رهنی شماره 80794 مورخ 1388/04/01 که 
بنفع بانک سپه به مبلغ 100000000 ریال به مدت 10 سال ثبت شده گردیده است. لذا به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت وتبصره 
ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکرمی گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.  1402/1007م/الف 
 تاریخ انتشار: 1402/02/05

محمد آرامش   - مدیر واحد ثبتی ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
حوزه ثبت ملک قشم

 زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
 سازمان منطقه آزاد قشم براســاس ماده ۶۵ قانون احکام دائمی 
 برنامه های توســعه کشور، دستور احیای ســاختار دو اداره کل 
»میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستي« و »فرهنگ و ارشاد 

اسلامی« منطقه آزاد قشم را صادر کرد. 
   به گــزارش خبرنگار دریا، عادل پیغامــی در این ابلاغیه 
 از ایــوب زارعی، مدیرکل میراث فرهنگی ، گردشــگری  و 
صنایع دســتي و مهدی ســلامتی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی منطقه آزاد قشم خواسته است تا در اسرع وقت برای 
احیای ساختار و سرمایه انسانی این اداره کل منطبق بر قوانین 

و مقررات کشور اقدام کند.
   ارائه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۲ در جهت تحقق منویات مقام 
رهبری )مدظله العالی(، اســناد بالادستی نظام و رویکردهای 
 مشــترک میــان وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
 صنایع دســتی و همچنین وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
 و ســازمان منطقه آزاد قشــم از دیگر اهداف این دســتور 

می باشد.
   همچنین این دســتور در راســتای اجرای تفاهم نامه میان 
دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد کشــور با وزارتخانه های 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و همچنین حکم صادر شده از سوی وزرای متبوع این 
وزارتخانه ها برای مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم صادر 

شده است.

احیای ساختار ۲ اداره کل 
در سازمان منطقه آزاد قشم  در  که  بیمارستان  این  گروه شهرستان// 

راستای اجرای طرح تحول سلامت در سال 
۹۶ افتتاح شد تنها بیمارستان غرب جزیره 
نرم  پنجه  و  اما مشکلاتی دســت   است 
می کند که گلایه مردم را بدنبال داشــته 

است.
    این جزیره ۱۳۵ کیلومتر طول دارد و لذا 
توزیع عادلانه خدمات بهداشــتی و درمانی 
در آن بــرای رفاه مــردم و عدالت اهمیت 
فراوانی یافته اســت.تنها بیمارستان غرب 
جزیره قشــم در محاصره مشــکلاتی قرار 
دارد که گلایه های مردم را به دنبال داشــته 
است.مردم غرب جزیره در خصوص برخی 
بیمارستان روستای جی جیان  از مشکلات 
از جملــه مشــکلات بیمــه در داروخانه، 
آزمایشگاه و سونوگرافی و همچنین کمبود 

پزشک ناراضی هستند.
   این بیمارستان که در راستای اجرای طرح 
تحول ســلامت در سال ۹۶ افتتاح شد تنها 
بیمارستان غرب جزیره است.مرکز پزشکی 
خلیج فارس در روســتای جی جیان و در 
بخش میانی جزیره واقع شــده و دسترسی 
روستانشــینان غرب جزیره بــه خدمات 
 پزشــکی را تســهیل می کند.به گفته مردم

 غرب جزیره داروخانه بیمارستان جی جیان 

با بیمه قرارداد ندارد و داروهایی که توسط 
پزشکان بیمارستان نسخه می شود به صورت 
بیماران محاســبه می شود.مردم  برای  آزاد 
جی جیان می گویند: داروخانه بیمارســتان 
متعلق بــه بخش خصوصی بوده و به همین 
دلیــل با هیچ بیمه ای قــرارداد ندارد.علاوه 
بر داروخانه، ســونوگرافی و آزمایشــگاه 
بیمارستان هم با هیچ بیمه ای قرارداد ندارند. 
هم چنین پزشکان و متخصصان این مرکز به 
طور مستمر و منظم در مرکز حضور ندارند 
و کمبود پزشــک در این بیمارستان مشهود 

است.

 * بیمارســتان جی جیان هنــوز پروانه 
بهره برداری ندارد!

  دکتر یاســر مرادی، مدیر شبکه بهداشت 
و درمان قشــم درخصوص این مشکلات 
گفت: بیمارستان خلیج فارس هنوز پروانه 
بهره برداری کامل نــدارد و هرگونه فعالیت 
رسمی در چارچوب اخذ پروانه بهره برداری 
هســت که مراحلش در حال انجام و البته 
زمان بر اســت و فعلا با موافقت اصولی در 

حال خدمت رسانی می باشد.
* چرا با بیمه ها قرارداد ندارد؟

   وی در پاسخ به این سوال که چرا داروخانه، 

ســونوگرافی و آزمایشــگاه بیمارســتان 
جی جیان با بیمه قــرارداد ندارند افزود: در 
شــرایط پروانه بهره برداری چند بند وجود 
دارد که باید اعمال شودو درحال حاضر بیمه 
امکان عقد قرارداد با مرکز درمانی جی جیان 
را ندارد و تنها بعــد از صدور پروانه امکان 
عقد قــرارداد وجود دارد.به گزارش فارس، 
مرادی با اشاره به مشکلات کمبود پزشکان 
و عدم حضور منظم متخصصان در بیمارستان 
جی جیان عنوان کرد: در خصوص پزشکان 
هم به همین رویه اســت و بیشتر به صورت 
همکاری است تا قرارداد اداری اما انشالله تا 
دو سال آینده بیمارستانی در خور مردم عزیز 
قشم به مرحله بهره برداری خواهد رسید.این 
توضیحات درحالی است که در بیمارستان 
سابق جی جیان که در زلزله سال ۸۴ تخریب 
شــد، انواع عمل جراحی انجام می شد و در 
زمان خود بیمارســتان پیشرفته ای به شمار 
می آمد.ساختمان اصلی بیمارستان جی جیان 
که نیمه تمام مانده است نیز ابتدا قرار بود که 
به جای مرکــز درمانی فعلی به بهره برداری 
برســد اما به نظر می رسد که سازمان منطقه 
آزاد تاکنــون در پیگیری وضعیت درمانی و 
ارتقای زیرساخت های بهداشتی جزیره موفق 

نبوده است.

تنها بیمارستان غرب قشم در محاصره مشکلات
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گروه سلامت // سلامت روده نقش به سزایی در سلامتی بدن دارد، بنابراین باید 
با انجام راهکارهایی سلامت روده های خود را حفظ کنید.

   بر اســاس اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با در نظر گرفتن 
۵ راهکار می توانید سلامت روده های خود را حفظ کنید که در ادامه می آید:

 - غذاهای تخمیر شده بخورید: غذاهای تخمیری مانند ماست، کفیر، برخی 
پنیرها و کیمچی به طور طبیعی سرشــار از پروبیوتیک هســتند که به حفظ 
میکروبیوم روده سالم کمک می کنند. به عنوان مثال می توانید در تهیه صبحانه یا 
میان وعده از اسموتی با ماست، کفیر و توت های یخ زده استفاده کنید.- غذاهای 
کامل و کم فرآوری شده را در برنامه غذایی خود بگنجانید: بسیاری از غذاهای 
کم فرآوری شده و کامل مانند ماست، دانه های سبوس دار، میوه ها، سبزیجات، 
لوبیا، آجیل و ماهی های چرب مقدار قند کمتری در مقایسه با غذاهای فرآوری 
شده دارند که می توانند بیماری های التهابی روده را کاهش دهند. مثلا به عنوان 

یک میان وعده صبح یا بعد از ظهر میوه ها و آجیل را به ماست اضافه کنید.
- در برنامه غذایی روزانه ســعی کنید از تمام گروه های غذایی استفاده کنید: 
دریک روده ســالم، طیف گسترده ای از باکتری های مفید وجود دارد. خوردن 
غذاهای مختلف از تمام گروه های غذایی، مواد مغذی لازم برای رشــد انواع 
باکتری هــای مفید را تامین می کند. همچنین منجر به ایجاد کلونی متنوعی از 
باکتری ها می شود که به حفظ سلامت روده کمک می کند. بر این اساس هنگام 
درست کردن یک میان وعده حداقل از دو گروه غذایی، مانند سیب با پنیر یا شیر 
با غلات کامل سبوس دار را ترکیب کنید.- از مواد غذایی که دارای فیبر بالایی 
هســتند استفاده کنید: فیبر موجود در مواد غذایی برای فعالیت میکروب های 
روده مفید است و به افزایش تنوع و تعداد باکتری های مفید روده، کمک می کند. 
لوبیا، دانه های کامل، میوه هاو سبزیجات، منابع خوبی از فیبر هستند. بنابراین 
از به کاربردن آن ها در الگوی غذایی روزانه خود غافل نشوید. به عنوان مثال 

می توانید لوبیا و انواع سبزیجات را به سوپ، سالاد یا برنج اضافه کنید.
- فعال باشید: تحقیقات نشان می دهد ورزش به افزایش تنوع باکتری های مفید 
در روده کمک می کند. توصیه می شود بزرگسالان پنج روز در هفته و هر بار به 
مدت ۳۰ دقیقه فعالیت بدنی داشته باشند. همچنین فعالیت های تقویت عضلانی 
نیز در چند روز هفته توصیه می شود. ورزش با خوردن انواع غذاهای غنی از 

مواد مغذی، یک راهکار مفید برای بهبود سلامت روده است.

۵   راهکار برای افزایش سلامت روده

 03:50:54 اذان صبح
05:11:45 
11:42:58 
18:14:33
18:31:44 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:11:42 اذان صبح
05:36:52 
12:13:22 :
18:50:17 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:08:48 اذان صبح
05:31:21 
12:04:43 
18:38:29
18:55:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:27:30 اذان صبح
04:50:38 
11:24:44 
17:59:13
18:16:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:00:15 اذان صبح
05:23:29 
11:57:42 :
18:28:01
18:49:57 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:40:35 اذان صبح
05:04:36 
11:39:44 
18:15:16
18:33:02

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:01:39 اذان صبح
05:26:04 
12:01:42 :
18:37:45
18:55:35 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:47:24 اذان صبح
05:13:17 
11:50:34 
18:28:17
18:46:24

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:08:16 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
روز سعی کنید رفتاری منطقی داشته باشید و پاهایتان 
محکم روی زمین باشند و پایه ای محکم برای آینده 
خود فراهم کنید. اکنون برای شــما زمانی با اهمیت 
اساسی است که باید با داشتن تفکری واقع گرایانه برای موفقیت آینده 
خود برنامه ریزی کنید. شما باید پیش از آن که به رویاهایتان دست 
پیدا کنید برخی محدودیت ها را در زندگی خود ایجاد کنید که شما را 
به سوی رسیدن به خواسته هایتان پیش خواهند برد. درحال حاضر 
اعتماد بنفستان بهترین صلاحی ست که برای مقابله با هرنوع مخالفت 

و برخوردی در اختیار دارید .

  اردیبهشت :
امروز هر چقدر که می توانید از حس ششــم قدرتمند 
خود اســتفاده کنید. چه خودتان متوجه باشید و چه 
نباشید سونامی قدرتی در درون شما دارد ایجاد می شود که نمی توان 
آن را نادیده گرفت. البته پیش از هر اقدامی باید توجه داشته باشید که 
کارهایتان ریشه در منطق داشته باشند. بازی با موج ها لذت بخش 
است، اما اگر مواظب نباشید در اعماق دریا غرق خواهید شد. اگر در 
جستجوی عشق هستید تا مرداد شانس بسیار زیادی خواهید داشت. 

  خرداد :
امروز به آنهایی که از لحاظ ســنی و یا مقام و رتبه از 
شــما بالاتر هستند نهایت احترام را بگذارید. شما این 
فرصت را خواهید داشت که درس های بسیار بزرگی از آنها بگیرید، 
پس چشــم ها و گوش هایتان را خوب باز کنید. امروز کارهایی که 
با عجله و بدون فکر کردن انجام شــوند می توانند شما را به دردسر 
بیندازند. بــدون فکر کردن و کورکورانه خودتان را در هیچ موقعیتی 
قرار ندهید و پیش از هر حرکتی از این که اطلاعات لازم را در اختیار 

دارید اطمینان حاصل کنید.
  تیر :

امروز هیچ اشکالی ندارد اگر دلتان بخواهد کمی گریه 
کنید. اگر می خواهید برای احساســات جدید جا باز 
کنید باید بخشی از احساسات قبلیتان را تخلیه کنید و از فشاری که 
روی خود احساس می کنید بکاهید. این نکته را هم به خاطر داشته 
باشید که خوب و بد در کنار یکدیگر است که معنا پیدا می کنند و اگر 
هیچ گاه ترس و محدودیت را تجربه نکنید نخواهید توانست آزادی 
و خوشحالی را نیز احساس کنید؛ پس اجازه دهید این دو قدرت در 

درونتان به تعادل برسند.
  مرداد :

امروز سعی کنید کارهایی را انجام دهید که احساسات 
درونتــان را بر مــی انگیزند و اجــازه ندهید موانعی 
 که بر ســر راهتان قرار می گیرند دلســردتان کنند و
 انگیزه تان را از دست ندهید. برای این که رویاهایتان را به واقعیت تبدیل 
 کنید باید نظم و ترتیب و رویکردی منطقی داشته باشید. هر کاری که 
می خواهید بکنید به هیچ عنوان خودتان را کنار نکشید و به انتظار این 

که دیگران کارهایتان را انجام دهند ننشینید. 

 شهریور :
امروز قدرت و توانایی های خود را تحت کنترل در بیاورید. 
هر بار اضافه ای که بر دوشتان است را زمین گذاشته و برای 
همیشه از زندگی خود حذف کنید، خواه این بار رابطه ای تاریخ گذشته 
باشد، خواه وسیله ای که دیگر به کارتان نمی آید. اوضاع زندگیتان دارد 
به موقعیت حساسی نزدیک می شود و اکنون به هیچ عنوان وقت مناسبی 
برای تسلیم شدن و عقب نشینی نیست. برعکس، اکنون وقت آن رسیده 

که از حد و مرزهایی که برای خود در نظر گرفته بوده اید فراتر بروید. 
 مهر :

قدرتی در زندگی شما در جریان است که بیش از این 
نمی شــود آن را نادیده بگیرید. شاید لازم باشد برای 
این که از انرژی موجود بیشترین بهره را ببرید تغییراتی 
را در خودتان و زندگیتان ایجاد کنید و خودتان را با شــرایط جدید 
وفق دهید. کوچکترین دلخوری ها در محل کار به چشمتان همچون 
مشکلاتی بزرگ خواهند بود و حتی با افراد مورد علاقه تان نیز خوب 

کنار نخواهید آمد. 
 آبان :

امروز همان روزی است که مدت ها در انتظارش بوده اید، 
پس بیشــترین بهره ممکن را از آن ببرید. اجازه ندهید که 
سختی شرایط باعث عقب نشینی شما شود. شما در حال 
حاضر این قدرت را دارید که برای به دست آوردن هر چیزی که بخواهید 
هر مانعی را از میان برداشــته و با موفقیت پیــش بروید. قدرت اراده و 

همچنین نظم و ترتیبی که دارید نیز در این راه به کمکتان خواهند آمد. 
   آذر :

شما مدام در جســتجوی برترین تکنولوژی های روز 
هســتید، اما امروز ناگهان قدرت جدیدی را در برابر 
 خود خواهیــد یافت. بین راه های جدید و روش های 
سنتی تر یک چالش جدی برقرار خواهد شد که در آن بی شک آنچه 
جدید و مطابق نیازهای دنیای مدرن است برنده خواهد بود. از الان 
تا مرداد ماه روابط عاطفی شما در دوره طلایی خود خواهند بود. اگر 
در جستجوی عشق هستید دست از خجالت بردارید و خودتان را در 

گوشه و کنار مخفی نکنید.
 دی :

برای این که رویاهایتان تحقق پیدا کنند، باید ابزاری را در 
اختیار داشته باشند که این امکان را برایشان فراهم کند، 
امروز هر چیزی که برای عملی کردن رویاهایتان لازم 
داشته باشید را در اختیار خواهید داشت. شما باید سعی کنید همزمان 
با گسترش دادن ذهنتان تفکر خود را نیز منطقی کنید. با به کار گرفتن 
آنچه پیشینیان به شما آموخته اند و همچنین داشتن یک برنامه ریزی 
عمل گرایانه خواهید توانست موج جدیدی را در مسیر پیشرفت خود 
به سوی آینده ای مطلوب ایجاد کنید و تمام ابزارهای لازم برای این کار 

نیز در دسترستان قرار دارند.
   بهمن :

امروز نظم و ترتیب و همچنین محدودیت ناپذیر بودن 
خودتان را به کار بگیرید تا ببینید چه چیزهایی به دست 
خواهید آورد. انرژی فراوانی در امروز نهفته است و نباید 
با بی تفاوتی از کنار آن عبور کنید. شــما کنترلی خیلی بیشتر از آن 
چیزی که خودتان فکر بکنید روی شرایط فعلی دارید، اما همه این ها 
به شرطی است که خودتان دست به کار شوید تا جادویی که در امروز 

وجود دارد را فعال کنید. 

  اسفند : 
امروز برای شما یک روز عادی نخواهد بود و به هیچ عنوان 
نباید تا دیروقت بخوابید. صبح زود بیدار شوید، حتی زودتر 
از همیشه. فرصت هایی برای شما فراهم شده اند که تنها در فاصله یک 
قدمی شــما قرار دارند و کافی است دســتتان را دراز کنید تا آنها را به 
دســت بیاورید. مسائل مربوط به گذشته را کنار گذاشته و ذهن خود را 
روی آینده متمرکز کنید. در محل کارتان امروز قدرت عجیبی شما را به 
سوی اهدافتان پیش خواهد برد و تقریبا همه چیز طبق خواسته شما پیش 

خواهد رفت، پس از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید. 

طالع بینی

گروه ســلامت // وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
 پزشــکی با اشــاره به موفقیت کشــور در کنترل و 
ریشــه کنی بســیاری از بیماری هــا، از نامه تایید 
 و قدردانی ســازمان جهانی بهداشــت به مناسبت 
ریشه کن شدن سرخک و سرخجه در ایران خبر داد. 

   دکتر بهرام عین اللهی در ســفر به شهرســتان 
 فســا با اعلام این خبر، اظهار داشت: خبر خوب 
ریشه کن شدن سرخک و ســرخجه در ایران را 
به مردم ایران، دانشمندان و همه خادمان سلامت 

تبریک می گوییم. 

  وی افزود: این موفقیت در شرایطی برای کشور 
حاصل شد که هنوز بسیاری از کشورهای اروپایی، 
 تاییدیه ســازمان جهانی بهداشــت در خصوص 
 ریشــه کنی ســرخک و ســرخجه را دریافت 
نکرده اند ؛ اما جمهوری اســلامی ایران موفق به 

ریشه کنی این دو بیماری شده است. 
   به گزارش جام جم آنلاین، وزیر بهداشت ابراز 
امیدواری کرد با مشــارکت مردم و نظام سلامت 
بتوان بسیاری دیگر از بیماری های واگیردار را نیز 

کنترل و مهار کرد .

وزیر بهداشت خبر داد 

تایید سازمان بهداشت جهانی بر ریشه کنی سرخک و سرخجه در ایران

گروه ســلامت // چاقی احتمال ابتلاء به بیماری های گوناگون، به 
خصوص بیماری های قلبی، دیابت نوع دوم، آرتروز اســتخوان و 

آسم را افزایش می دهد. 
   چاقی عبارت است از یکسری شرایط پزشکی که چربی اضافی 
در بدن به صورت وسیعی انباشته شده و می تواند با اثری زیان بار 
بر سلامتی، موجب کاهش میانگین طول عمر یا افزایش مشکلات 
مربوط به سلامتی شود. لازم است بدانید زمانی که شاخص توده 
بدن )BMI(، از ۳۰ بیشتر شــود، فرد چاق محسوب می شود.
باید توجه کرد کــه چاقی احتمال ابتلا به بیماری های گوناگون، 
به خصوص بیماری های قلبی، دیابت نوع دوم، آرتروز استخوان 
و آســم را افزایش می دهد.رژیم غذایی و تمرینات ورزشی راه 
 حل هــای اصلی درمان چاقی هســتند. در عیــن حال کیفیت 
رژیم غذایی را می توان با کاهش مصرف غذا های پرانرژی مانند 
غذا های پرچرب و شیرین و همچنین استفاده بیشتر از غذا های 
گیاهی رژیمی افزایش داد.باید توجه کرد که دارو های ضد چاقی 
با تجویز پزشک ممکن است جهت کاهش اشتها یا جلوگیری از 
جذب چربی، در کنار یک رژیم غذایی مناسب استفاده شوند.در 
چاقی  های مفرط اگر رژیم غذایی، ورزش و دارو مؤثر نباشند، با 
صلاح دید پزشک معالج بالن شکمی می تواند به کاهش وزن کمک 
کند یا ممکن است جراحی برای کاهش حجم شکم یا طول روده، 
به جهت ایجاد سیری زودرس و کاهش توانایی جذب مواد مغزی، 

انجام گیرد.چند توصیه برای اصلاح تغذیه عبارتند از:
- هر روز ۵ وعده غذا میل کنید. سه وعده کامل و دو وعده میان 
وعده صبح تا ظهر و ظهر تا شب. در این صورت سوخت و ساز 

بدن افزایش یافته و کالری ها سوخته می شود.
- وقتی احساس کردید که اشتهایتان برطرف شده است، از سر میز 
غذا بلند شوید، در این صورت شما معده خود را آموزش می دهید 

که به یک چاه بدون انتها تبدیل نشود.
- از خوردن غذا های سرخ کردنی اجتناب کنید، گوشت، مرغ و 
 ماهی باید در کباب پز پخته شــوند و با کمی روغن و مواد معطر 
آب پز شوند.- از برنامه غذاییتان، مواد غذایی شور را حذف کنید 

)پنیر، غذا های کنسرو شده، انواع سس ها و ماهی دودی...(.
- در مصــرف نمک زیاده روی نکنید؛ چــرا که نمک، آب را در 

نسوج بدن نگاه می دارد.
- به مقدار زیاد آب بنوشــید. زیرا ســموم زائد بدن و باقیمانده 
نمــک موجود در بدن را دفع می کند. بهتر اســت یک لیوان آب 
قبل از خواب نوشیده شود. زیرا اسید اوریک بدن را رقیق می کند. 
همچنین هر روز صبح بلافاصله بعد از بیداری، خوردن یک لیوان 

آب برای مبارزه با یبوست ضروری است.
- یک لیوان آب پرتقال، لیمو، گریپ فروت و... قبل از غذا میل 
کنید. این موضوع به حفظ اندام کمک می کند، زیرا دستگاه گوارش 

را آرام کرده اشتها را کاهش می دهد.
- خوردن سبزیجات به صورت خام ضروریست، خصوصاً کاهو، 

پیاز، رازیانه، مارچوبه، کدوحلوایی، لوبیا، فلفل و قارچ.
- اگر در حال عبور از یک بحران هســتید، سعی کنید یخچال 

خودتان را با مواد غذایی کم کالری پر کنید.
- خوردن میوه با پوســت، راهی است برای مقابله با یبوست. در 
این ارتباط می توانید آلبالو، گیلاس، آلو، توت فرنگی، سیب، انگور 

و هلو بخورید.
- از غذا خوردنتان لذت ببرید و در حین غذا خوردن سعی کنید 
آرامش داشــته و با نشــاط غذا بخورید. تلاش کنید بعد از شام 
چیزی میل نکنید، زیرا زمان لازم جهت هضم غذا قبل از خواب 

از میان می رود.
- از مصرف انواع شیرینی و نوشابه های گازدار اجتناب کنید و به 

جای آن از آب یا نوشیدنی بدون شکر استفاده کنید.
- کالری، پروتئین، چربی، شکر و... چیز هایی را که می خورید با 
هم مقایسه کنید، در این صورت یک رژیم سالم غذایی به دست 

می آورید.
- از غذا های اشــتهاآور دوری کنید و به جای آن تا می توانید از 

میوه یا مواد غذایی کم کالری در نیمروز استفاده کنید.
* چند توصیه برای ایجاد زندگی پر تحرک

- بعد از خوردن هر غذا یا در هر موقعیتی پیاده  روی کنید و بدانید 
که پیاده  روی تنش و اضطراب را کاهش می دهد.

- از ماشین شخصیتان کمتر استفاده کرده، به جای آن پیاده روی 
کنید.

- یک ایستگاه قبل از مقصد و یک ایستگاه بعد از مبدأ از اتوبوس 
سوار یا پیاده شوید.

- از آسانسور دوری کنید و از پله ها برای رسیدن به خانه یا اداره 
استفاده کنید. بالا رفتن از پله ها ۱۱۰۰ کالری در ساعت می سوزاند 

و همچنین عضلات ران ها را تقویت می کند.
- یک روش خوب برای شــروع یک روز خوب، انجام حرکات 

ورزشی به مدت ۳۰ دقیقه است.
- تنبل نباشید و از راه های میان بر و کوتاه برای رسیدن به مقصد 
خودداری کنید. بهتر است که از راه های طولانی تر استفاده کنید و 

در زمان تردد صرفه جو نباشید.

راهکارهای مناسب برای جلوگیری از چاقی 

گروه سلامت // مدیر شبکه بهداشــت، درمان و آموزش شهرستان 
بندرلنگه گفت: پشــه آئدس ناقل بیماری های ویروســی خطرناک 
ویروسی دانگ، زیکا و چیکونگونیا است که گاهی اوقات بصورت شدید 

در بدن بروز می کند. 

   دکتر مرتضی ســالمی افزود: محل زیست و تکثیر پشه آئدس 
آب های راکد همچون ظــروف آب زیر کولر، ظرف زیر گلدان، 
 ظــروف نگهداری آب بــدون درب، حوض هــا و آب انبارها، 
چاله های آسانسور می باشد و بهسازی این آب ها بهترین روش به 

جهت جلوگیری از رشد و تکثیر آنها به شمار می رود.
  وی اظهار کرد: هر ساله با شروع گرما و به جهت خنک شدن هوا 
از کولرهای گازی در منازل استفاده  می شود که آب جمع شده در 
ظروف زیر کولر یکی از بهترین محل ها برای تخمگذاری و تکثیر 

آئدس بشمار می رود که لازم است این ظروف بصورت مرتب و 
روزانه خالی شوند.

  به گزارش ایسنا ؛ مدیر شبکه بهداشت، درمان و آموزش بندرلنگه 
در پایان عنوان کرد: بهتر اســت تمامی ظروف نگهداری آب در 
منازل درپوش مناســب داشته باشند و جهت جلوگیری از گزش 
 پشه آئدس مردم می توانند از لباس های آستین بلند رنگ روشن و 

دور کننده حشرات استفاده کنند.

بهسازی محیط مهمترین عامل پیشگیری از رشد و تکثیر پشه آئدس

 گروه ســلامت // چند دهه اســت که چاقی در 
ایالات متحــده در حال افزایش بوده اســت و 
کودکان نیز از آن مصون نبوده اند. در سال ۲۰۱۷-
۲۰۱۸، ۱۹.۳ درصد از کودکان ۲ تا ۱۹ ســاله چاق 
بودند که به حدود ۱۴.۴ میلیون کودک نوپا، بزرگتر 

و نوجوان می رسد. 
   ممکن اســت آنقدر مشــغول کــودک نوپای 
فعال خود باشــید که اصلا احتمــال اضافه وزن 
یا چاقــی او برایتــان دور از ذهن باشــد. اما 
ممکن است فرزند شــما واقعا در معرض خطر 
باشــد. متأســفانه، چاقی در میان کودکان نوپا 
رایج شــده اســت، با داده های اخیر تخمین زده 
 می شــود که حدود ۱۳.۴ درصد از کودکان ۲ تا 
۵ ساله چاق هســتند، این میزان با افزایش سن 
افزایش می یابد. دکتر آماندا استایانو، ، سخنگوی 
انجمن چاقی و اســتادیار مرکز تحقیقات زیست 
لوئیزیانا،  ایالتی  دانشــگاه  پنینگتون  پزشــکی 
می گوید: » چاقــی به ویــژه در کودکانی که از 
اقلیت های قومی هســتند یا از خانواده های کم 
 درآمد هستند، همچنان بالاســت. دکتر استیانو 
می گوید که میزان چاقی شــدید نیز همچنان در 

حال افزایش است.
    همچنین بســیاری از کودکان چاق با تأثیرات 
اجتماعی و عاطفــی مانند تبعیض، تصویر منفی 
از بدن، اعتماد به نفس پایین و قلدری از ســوی 
همسالان مواجه می شوند که همه اینها می تواند 
برای عزت نفس و حتی عملکرد تحصیلی کودک 
مضر باشد. در حالی که کودک نوپا ممکن است 
در معرض خطــر هیچ یک از این عواقب فوری 
نباشــد، هر چه مدت طولانی تری اضافه وزن 
داشته باشد، احتمال اضافه وزن در کودکان بزرگتر 
و بزرگسالان و ابتلا به بیماری های مرتبط با آن 
بیشتر می شــود. با بزرگتر شدن کودک، رساندن 
کودک از دســته چاق به دسته وزن سالم به طور 
فزاینده ای دشــوار می شود. عادات غذا خوردن 
و فعالیت به ســرعت ریشه دوانده و تفاوت وزن 

بیشتر می شود.
  به عنوان مثال، یک کودک دو ســاله که اضافه 
وزن دارد، ممکن است نیاز داشته باشد تا چندین 
ماه در همــان وزن )بدون افزایش وزن( بماند تا 
قدش »به اندازه نرمال آن وزن برســد. اما یک 
کودک ۱۰ ســاله ممکن اســت برای رسیدن به 

وزن مناسب علاوه بر افزایش قد، نیاز به کاهش 
وزن فعال داشته باشد.در مطالعه ای که در مجله 
پزشکی نیوانگلند منتشر شد ، تیمی از محققان از 
داده های اخیر در مورد چاقی دوران کودکی برای 
پیش بینی های آگاهانــه در مورد آینده کودکان 
امروزی استفاده کردند. آنها پیش بینی کردند که 
بدون مداخله، ۵۷.۳ درصد در ســن ۳۵ سالگی 

چاق خواهند شد .
* آیا کودک نوپا شما چاق است؟

  چگونه متوجه شــوید که فرزندتان اضافه وزن 
دارد یا چاق است؟ مشابه نقاط عطف مهارت های 
حرکتی، شناختی، درشــت و حرکتی ظریف در 
کودکان نوپا ، محــدوده »طبیعی« در مورد وزن 
کودک نوپا بسیار متفاوت است و چند پوند بسته 
به قد می تواند تفاوت زیادی ایجاد کند. کودکان 
نوپا با سرعت های متفاوتی رشد می کنند و برخی 
از بچه ها وقتی شروع به راه رفتن می کنند کمی 
لاغر می شــوند.همچنین می توانید دسته وزنی 

فرزندتان را محاسبه کنید.
   بــرای ســنین ۲ ســال و بالاتــر، مرکــز 
 )CDC( بیمــاری از  کنتــرل و پیشــگیری 
 یــک ماشــین حســاب BMI آنلایــن ارائه 
می دهد که از ســن، قد و وزن کودک شما برای 
نشــان دادن کمبود وزن، وزن سالم، اضافه وزن 
یا چاق استفاده می کند.محاسبه گر شاخص توده 
بدنی )BMI( می تواند مفید باشد، زیرا »دیدن« 

چاقی همیشــه آسان نیســت، به خصوص در 
کودکان نوپا که به ســرعت در حال رشد و تغییر 
هستند. برای مثال، دکتر استایانو می گوید: »دختر 
دو ساله ای که قد متوسط )۳۷ اینچ( دارد، اگر کمتر 
از ۲۹ پوند باشد، کم وزن، اگر بین ۳۵ تا ۳۷ پوند 
اضافه وزن داشته باشــد و اگر بیش از ۳۸ پوند 
باشد چاق در نظر گرفته می شود. تشخیص بصری 
تفاوت بین دو پوند می تواند دشوار باشد، بنابراین 

ماشین حساب واقعا مفید است.
* اگر کودک نوپا اضافه وزن دارد چه باید کرد؟

  اگر کودک نوپا شــما اضافه وزن دارد، نیازی به 
وحشت نیست. اینکه فرزند شما به عنوان چاق 
یا اضافه وزن طبقه بندی می شــود ممکن است 
ناراحت کننده باشــد، اما این اولین گام به سمت 
انجام اقدام برای رسیدگی به افزایش وزن کودک 
شــما است.با گرفتن یک قرار ملاقات با پزشک 

اطفال کودکتان شروع کنید.
   با هم، می توانید برنامه ای برای کمک به فرزندتان 
برای رسیدن و حفظ وزن مطلوب خود ارائه دهید. 
توجه داشته باشید که برای برخی از بچه ها، بسته 
به اینکه چه چیزی برای بدنشان ایده آل است، این 
ممکن است به حد بالایی یا پایینی محدوده وزنی 

»طبیعی« تغییر کند.
  این اجــازه می دهــد تا قد کــودک به وزن 
 کــودک برســد. شــما هرگــز نبایــد کودک 
را در رژیم کاهش وزن قــرار دهید، مگر اینکه 

پزشک او به شما بگوید که این کار را انجام دهید. 
از محدودیت های شدید در مورد غذا خودداری 

کنید – تغییرات تدریجی بهتر است.
*  7 راه برای بهبود تغذیه کودک نوپا

  والدین باید بدون توجه به دسته وزنی که کودک 
در آن قرار می گیرد، برای ایجاد تغییرات در خانه 
اقدام کنند. ایجاد تغییرات سالم می تواند به کاهش 

خطر چاقی در دوران کودکی کمک کند.
*  از مصرف آب میوه خودداری کنید

  در حالی کــه آب میوه را می تــوان هر چند 
وقت یک بار به عنوان بخشــی از رژیم غذایی 
ســالم کودک نوپا گنجاند، بهتر اســت از آب یا 
شیر استفاده کنید . آب میوه اغلب دارای شیرین 
کننده های مصنوعی یا شــکر اضافه اســت که 
 برابر با کالری خالی است که کودک شما را سیر 
نمی کند. حتی بدون شیرین کننده های اضافه، آب 
میوه ها فیبر سیرکننده ای را که میوه های کامل ارائه 

می دهند، ندارد.
*  مدافع فرزندتان باشید

  دکتر استیانو می گوید: »به مکان هایی فکر کنید 
که فرزندتان وقت می گذراند. »اگر کودک شما به 
پیش دبســتانی یا مهدکودک می رود، بفهمید که 
کودک با چه چیزی تغذیه می شــود، کودک چه 
نوع فعالیت بدنی روزانه انجام می دهد و چه مقدار 
)در صورت وجود( اجازه تماشای صفحه نمایش 
را دارد. ســپس، راه هایی برای کمک پیدا کنید. 
مرکز سیاســت ها و شیوه ها را برای ایجاد محیط 

سالم تر برای همه کودکان بهبود می بخشد.«
*  کودک خود را تشویق کنید تا غذاهای مغذی 

را امتحان کند
  بچه های نوپا به خوردن تنقلات شــهرت دارند، 
اما همچنــان میوه ها، ســبزیجات، غلات کامل 
و پروتئین هــای بدون چربــی را ارائه می کنند. 
تحقیقات نشــان می دهد که ممکن است قبل از 
متقاعد کردن کودک خردسال برای امتحان کردن 
آن، چندین بار در معرض یک غذای جدید قرار 

بگیرد، خیلی کمتر شبیه آن. 
  آماده سازی های مختلف سبزیجات )مانند خام، 
له شده، برشته یا پوره( را امتحان کنید که احساس 
غذا را در دهان تغییر می دهد. چیزی به سادگی 
آماده سازی می تواند به افزایش شانس لذت بردن 

از یک غذای خاص کمک کند. 

*  به کودک نوپا کمک کنید تا خواب کافی داشته 
باشد

چرت زدن های منظم و زمان خواب زودهنگام و 
مداوم به استراحت کودکان نوپا کمک می کند، به 
این معنی که با پیشنهاد امتحان غذاهای جدید یا 
شرکت در فعالیت های بدنی، احتمال بدخلقی یا 

عصبانیت آنها کاهش می یابد. 
* زمان استفاده از صفحه نمایش را به حداقل 

برسانید
  نه تنها افزایش زمان اســتفاده از صفحه نمایش 
معمولاً به معنای کاهش زمان فعالیت است، بلکه 
می تواند به این معنا باشد که کودک شما تبلیغاتی 
برای تنقلات و غلات شــیرین می بیند که دارای 
شــخصیت های کارتونی رنگارنــگ و احتمالًا 
فریبنده و جینگ های جذاب اســت. وقتی با هم 
تلویزیون تماشا می کنید، تبلیغات را بی صدا کنید 
یا از سرویسی مانند نتفلیکس یا هولو استفاده کنید 

تا به کلی از تبلیغات رد شوید. 
* مطمئن شــوید که کودک شما به اندازه کافی 

ورزش می کند
  در حالت ایده آل، کودکان نوپا بیشــتر، اگر نه 
در تمام روزهای هفته، از نظر بدنی فعال خواهند 
 بــود و در صورت امکان، بــازی در فضای باز 
ایده آل است.نیازی به یک برنامه ورزشی رسمی 
با کودک نوپا یا پیش دبستانی نیست. فرزندتان را 

به زمین های بازی محلی ببرید .
*  خــوردن غذاهای مغــذی را تبدیل به عادت 

خانوادگی کنید
  عادات سالم خانواده در وعده غذایی را شروع 
کنید. غذاهای مغذی بپزید. تلفن همراه، تلویزیون 
و ســایر وســایل را خاموش کنید و برای شام 
خانوادگــی کنار هم بنشــینید. در هنگام اتخاذ 
عادات ســالم تر، همه اعضای خانواده را در نظر 
بگیرید تا کودک نوپای شــما احســاس تنهایی 
 نکند  و همه شــما از تغذیه بهتر و ورزش بیشتر
 بهره مند شوید.به عنوان والدین یک کودک نوپا، 
به یاد داشته باشــید که اکنون می توانید عاداتی 
را آمــوزش دهید که خطر چاقی یا چاقی دوران 
کودکــی را در آینده کاهش مــی دهد. تغییراتی 
کــه ایجاد می کنید می تواند به محافظت و بهبود 
سلامت کودک شما کمک کند و آنها را برای یک 

عمر عادات غذایی مثبت ایجاد کند. 

والدین برای چاقی کودکان چکار کنند؟ 
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گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
جذب سرمایه گذار برای احداث و اپراتوری خطوط 
انتقال فرآورده هــای نفتی بندر   لوله مشــترک 
خلیج فارس با ۶۰ هزار میلیــارد ریال را یکی از 
طرح های شاخص این اداره کل در سال جاری اعلام 

کرد. 
   حســین عباس نــژاد در تشــریح طرح هــای 
سرمایه گذاری بندر نفتی خلیج فارس در سال »مهار 
تورم، رشد تولید« اظهار کرد: خطوط لوله ایجاد شده 
یکی از متراکم ترین بخش های بندر نفتی خلیج فارس 

محسوب می شود که وظیفه اتصال سرمایه گذاران نفتی 
به اســکله ها را برعهده دارد، لذا جذب سرمایه گذار 
برای احداث و اپراتوری خطوط لوله مشترک انتقال 
فرآورده های نفتی این بندر به عنوان یکی از طرح های 
شاخص این اداره کل در سال جاری خواهد بود.وی 
ادامه داد: با توجه به اینکه این کریدور در ســال های 
گذشــته و در برهه هــای زمانی مختلف و توســط 
سرمایه گذاران مختلف به صورت اختصاصی با هزینه 
هر سرمایه گذار به تدریج و بدون برنامه ریزی خاصی 

احداث شــده است، از انسجام و یکپارچگی مناسب 
برخوردار نیست.

*  هدف گــذاری ایجــاد کریدور مشــترک نفتی و 
ضرورت ساماندهی خطوط نفتی

   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: 
این اداره کل براساس پیش بینی افزایش ظرفیت ها در 
انبارش فرآورده ها و هم چنین توســعه عملکرد بندر 
نفتی خلیج فارس در سال های آینده، ایجاد کریدور 
مشترک نفتی را تحت مدیریت مستقل و بهره برداری 
ســازمان بنادر و دریانوردی هدف گذاری کرده و به 
همین منظور باید خطوطی که در سال های گذشته در 
بندر نفتی خلیج فارس توسط سرمایه گذاران احداث 
شده را ســاماندهی و براساس آخرین استانداردهای 
فنی نوســازی کرد.عباس نژاد با بیان اینکه اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان در سال جاری نسبت به 
سرمایه گذار توانمند و دارای صلاحیت برای احداث 
خطوط لوله یاد شــده اقدام خواهد کرد، برآورد اولیه 
میزان ســرمایه گذاری این طرح را ۶۰ هزار میلیارد 
ریــال برشــمرد.وی از مزایای اجــرای این طرح 
سرمایه گذاری به تسهیل جذب سرمایه گذاران بخش 
خصوصی به ویژه در حوزه نفت و فرآورده های نفتی، 

ایجاد زیرساخت های لازم برای افزایش سهم کشور 
در حوزه سوخت رســانی به شــناورها و بانکرینگ 
نفتی، ایجاد زمینه مناســب برای صادرات و ترانزیت 
فرآورده های نفتی بخش خصوصی و همچنین جذب 
ســرمایه های خُرد بخش خصوصی به منظور ایجاد 
یک بندر هاب نفتی در منطقه با هدف امکان رقابت 
با ســایر بنادر نفتی منطقه اشاره کرد.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از دیگر طرح های شاخص این 
اداره کل در سال جاری در بندر نفتی خلیج فارس را 
بهره برداری از سه پست اسکله جدیدالاحداث نفتی، 
ســاماندهی و ارتقاء ایمنی اسکله های نفتی، انتقال و 
جابجایی کامل ترمینال های مواد معدنی به بنادر شرق 

و غرب استان برشمرد.
 *  افزایــش ۲۰ درصــدی ترانزیــت از بندر نفتی 

خلیج فارس در سال گذشته
  عباس نــژاد در بخــش دیگری مجمــوع تخلیه و 
بارگیــری نفتی حوزه نظارتی بندر شــهید رجایی و 
تخلیه و بارگیری بندر خلیج فارس در ســال گذشته 
را ۲۸ میلیــون و ۶۱۱ هــزار و ۳۲۴ تن اعلام کرد 
که ۱۰ درصد افزایش را به دنبال داشــته اســت.وی 
اضافه کرد: میزان ترانزیت از بندر نفتی خلیج فارس 

در ســال گذشــته نیز ۱۳۵ هزار و ۶۰۰ بوده که در 
این بخش نیز ۲۰ درصد افزایش به ثبت رســید.بندر 
خلیج فارس با مســاحتی در حدود ۳۳۰ هکتار در 
منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی به عنوان یک بندر 
بزرگ نفتی برای صادرات، ترانزیت، سواپ فرآورده 
های نفتی و بانکرینگ، فعالیت خود را از اوایل سال 

۱۳۸۵ آغاز کرد.
  ظرفیت انبارش فعلی بندر خلیج فارس حدود ۵۰۰ 
هزار متر مکعب و عملکرد متوســط سالیانه آن در 
حدود ۲.۵ میلیون تن است.  »بندر نفتی خلیج فارس« 
منطقه ویــژه اقتصادی بندر شــهید رجایی به دلیل 
موقعیــت راهبردی، قرار گرفتن در مســیر ترانزیتی 
شــمال جنوب و نزدیکی به صنایع و پالایشگاه های 
منطقه با ۱۲ پســت اسکله به عنوان بزرگ ترین بندر 
نفتی زیر مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی به شمار 
می رود.به گزارش ایرنا، مجموع بنادر استان هرمزگان 
ســهمی ۵۲ درصدی در تخلیه و بارگیری کالاهای 
کشــور دارند. ۴۱ درصد عملیات نفتی، ۶۰ درصد 
عملیات غیرنفتی و ۸۲ درصد جابه جایی محموله های 
کانتینری کل بنادر کشور به استان هرمزگان اختصاص 

دارد.

هرمزگان به دنبال سرمایه گذاری 60 هزار میلیاردی در بندر نفتی خلیج فارس

آیا 2 روز غیبت دانش آموزان 
از مدرسه در هرماه مجاز است؟ گروه خبر // معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان 

بازرسی در نامه ای هشــداری به وزیر بهداشت، بر 
رعایت قانون پایانه های فروشگاهی در مراکز درمانی 
و الزام تمام مراکز و حرف پزشکی و پیراپزشکی به 

عقد قرارداد با بیمه های درمانی پایه، تاکید کرد.    
  مســعودی اصل در این هشدار نظارتی که به منظور 
جلوگیری از تضییع حقــوق بیت المال و حقوق عامه 
صورت گرفته اســت، بازدیدهای انجام شده توسط 
بازرســان سازمان بازرســی را مورد اشاره قرار داده 
و عنوان کرده که مطابق بررســی های این سازمان و 
اعلامیه های واصله، برخی ارائه دهندگان خدمات از 
جمله بیمارســتان های خصوصی و عمومی، مطب ها 
و... با بیمه های پایه قرارداد نداشــته و یا به رغم نصب 
دســتگاه کارتخوان، اصرار بــه دریافت حق ویزیت 
و تعرفه خدمات درمانی بــه صورت نقدی یا ارجاع 
بیمــاران به خارج از مطب یا محل ارائه خدمت برای 
پرداخت به اشــکال مختلف از جمله انتقال کارت به 
کارت را دارند. معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان 

بازرســی در این نامه با اشــاره به جزء )۲( بند )ط( 
تبصره )۶( قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ مبنی بر اینکه 
تمام صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، 
داروسازی و داروخانه ها و دامپزشکی و فروشندگان 
تجهیزات پزشکی که پروانه کار آن ها توسط وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا سازمان نظام 
پزشکی ایران صادر می شــود، مکلف گردیده اند؛ در 
چهارچوب آیین نامه تبصره )۲( مــاده )۱۶۹( قانون 
مالیات های مستقیم از پایانه های فروشگاهی استفاده 
کنند، یادآور شده است با مستنکفان از اجرای این حکم 
)نصب نکردن یا استفاده نکردن از پایانه فروشگاهی( 
مطابق  مواد ۲۲ و ۲۴ قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان مصوب۹۸/۰۷/۲۱ و ماده )۱۵( آیین 
نامه اجرایی تبصره )۲( مــاده )۱۶۹( اصلاحی قانون 
مالیات های مســتقیم مصــوب۹۴/۰۴/۱۸، برخورد 
قانونی صورت خواهد گرفت. همچنین در نامه مذکور 
تاکید شده اســت که وفق بند )ل( تبصره )۱۷( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲؛ تمام ارائه دهندگان خدمات )شامل 

مراکز و حرف پزشــکی و پیراپزشکی( اعم از دولتی، 
عمومــی و خصوصی ملزم به عقد قرارداد با بیمه های 
درمانی پایه می باشــند. تمام دستگاه های مجوزدهنده 
ذیل وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
موظفند صدور و تمدید مجوزهای مربوط به حرف و 
مراکز پزشکی را منوط به عقد قرارداد با بیمه های پایه 

درمانی کنند.
  معــاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان بازرســی 
خاطرنشان کرده است که دانشگاه های علوم پزشکی 
می  توانند به استناد ماده )۶( آیین نامه انتظامی رسیدگی 
بــه تخلفات صنفی و حرفه  ای شــاغلان حرفه  های 
پزشکان  وابســته مصوب۷۸/۰۴/۳۰،  و  پزشــکی 
متخلف را به دلیــل رعایت نکردن اخلاق حرفه ای و 
تخلف انتظامی )نداشتن قرارداد با بیمه های پایه، عدم 
نصب یا عدم استفاده از پایانه فروشگاهی( مطابق ماده 
)۲۸( قانون ســازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی 
ایران مصوب۸۳/۰۱/۲۵، به ســازمان نظام پزشکی 

)هیئت های بدوی انتظامی پزشکی( معرفی نماید.

بساط دریافت پول نقد و کارت به کارت از بیماران برچیده می شود

گروه خبر // معاون آموزش متوســطه وزارت 
آموزش و پرورش به پرسشی پیرامون اینکه آیا 
مجاز بودن دو روز غیبت دانش آموزان از کلاس 
درس در هرماه صحت دارد؟ گفت: چنین بحثی 
مبنی بر اینکه دانش آموز مجاز باشد هر ماه دو 

روز غیبت کند، به هیچ وجه موضوعیت ندارد. 
 وی افــزود: مبنــای آموزش هــای مــا در 
مدارس، آموزش حضوری اســت و اگر غیبت 
دانش آمــوزی غیرموجه باشــد طبق قوانین و 
آیین نامه ها با وی برخورد می شود.محمدمهدی 
کاظمی در پاســخ به اینکه به تازگی خبری در 
شبکه های اجتماعی مبنی بر مجاز بودن ۲ روز 
غیبت ماهانه دانش آموزان از کلاس درس منتشر 
شــده بود، چنین موضوعی صحت دارد؟ اظهار 
کرد: تکلیف غیبت های غیرمجاز که روشن است 
و دانش آموزان اگر غیبت غیرمجاز داشته باشند 

در نمرات انضباطی شان اثرگذار است.

اما درباره غیبت مجاز باید گفت در شرایطی که 
دانش آموز بیماری دارد یا مشــکلی برایش به 
وجود آمده، ممکن اســت روزهای غیبتش در 
مدرسه بیشــتر از دو روز هم بشود که مشکلی 
 ندارد و طبــق ضوابط، دانش آمــوز می تواند

 غیبت مجاز داشته باشد.
  به گزارش همشــهری آنلاین ؛ معاون آموزش 
متوســطه وزارت آموزش و پــرورش با تاکید 
بــر اینکه بنابراین چنین بحثــی مبنی بر اینکه 
دانش آموز مجاز باشــد هر ماه ۲ روز غیبت 
کند، به هیچ وجه مطرح نیســت و موضوعیت 
ندارد گفت: مبنای آموزش های ما در مدارس، 
آموزش حضوری است و همانطور که گفته شد 
 اگر دانش آموز بتواند مستنداتی ارائه کند و مدیر 
بپذیــرد، غیبتش موجه منظور می شــود و اگر 
نــه، غیبتش غیرموجه اســت و طبق قوانین و 

آیین نامه ها با وی برخورد می شود.

وعده وزیر صمت برای کاهش قیمت خودرو

گروه خبــر // با وجود آنکه کماکان قیمت خودرو 
در بازار بالا اســت و منطقی نیست، اما به گفته 
کارشناسان و فعالان صنعت خودرو، با اجرای طرح 
یک پارچه و شروع عرضه خودرو، قیمت ها در بازار 
کاهشی خواهد شد، ضمن آنکه با افزایش عرضه، 

بازار تقاضا متعادل می شود. 
  وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره افزایش افسار 
گســیخته قیمت خودرو در بازار گفت:  ما در بازار 
خودرو دو مســاله همزمان داریم که این دو مساله با 
عرضه بیشــتر و مالیات بر عایدی سرمایه، قابل حل 
است. سید رضا فاطمی امین افزود: مساله اول ناشی 
از شکاف بین عرضه و تقاضا است زیرا با این شکاف، 
خودرو خاصیت حفظ ارزش پول را می یابد و لذا وقتی 
مردم انتظار تورم دارند، دنبال حفظ دارایی هستند و 
یکی از گزینه های خــوب نیز برای این کار خودرو 
اســت و براین اساس در این بخش با تقاضای کاذب 
مواجه می شویم ضمن اینکه با توجه به مسائل دیگر 
از جمله عدم واردات و افزایش قیمت ارز و همچنین 
بحث وجود مافیا در بازار خودرو، مشکلات این حوزه 
زیاد می شود.به گفته وی بعضی از خودروسازان به ویژه 
مونتاژکاران به التهابات بازار دامن می زنند، به عنوان 
مثال مواردی بوده است که این خودروسازان خودرو 
می فروختند و بخشی از پول را سکه دریافت می کردند 
که این موضوع ناشی از عدم شفافیت در عرضه بود 
که این موضوع را حل کردیم و با حل این مسأله، مافیا 
به حرکت در آمده و هجمه هایی را ایجاد کرده است.

*  تلاش برای واردات خودروهای کارکرده 
  به گفتــه فاطمی امین برای متعادل ســازی قیمت 
خــودرو، در مــورد واردات خودرو نیــز اقداماتی 
انجــام شــده و از آنجا کــه از ســال ۹۷، واردات 
خودرو ممنوع بود لــذا با چالش هایی مواجه بودیم 
اما واردات خودرو کارکرده در دســتور کار ما قرار 
دارد و معتقدیم واردات خودروهای نو و کارکرده در 
کنار افزایش تولید در سال جاری می تواند بازار را 
به تعادل برســاند. وزیر صمت اظهار کرد: با افزایش 
عرضه  و تولید خودرو و همچنین واردات خودروهای 
نو و کارکــرده و تکمیل قواعد مالیاتی کشــور از 

 جمله قانون مالیــات بر عایدی ســرمایه می توان 
چالش های خودرو را حل کرد، در مجموع در حوزه 
خودرو  تقاضای واقعی و غیر واقعی مطرح اســت 
ضمن اینکه مافیا نمی خواهد که این قیمت های بالا، 
شکسته شود، برای رفع این معضل باید تولید خودرو 
را افزایش داد و ضمن اینکه بر واردات متمرکز شویم.   
به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت، امســال رشد 
تولید در بخش خودرو تقویت می شود، اما یک عده 
از این مساله زیان می برند، عده ای از شرایط ناپایدار 
در حوزه خودرو نفع می برند، اما ما پیش بینی می کنیم 
تا اواسط سال جاری در بسیاری از خودروها قیمت 
کارخانه و بازار به یکدیگر نزدیک شــود و تا پایان 
سال نیز شکاف قیمت و فاصله قیمتی را دیگر نداشته 
باشیم، برآوردهای ما نشان می دهد تقاضای جامعه 
و میزان تولید می تواند ما را به تعادل برســاند ضمن 
اینکه مردم در مورد قیمت سازی های کاذب در بخش 

خودرو دقت کنند. 
*  کاهــش قیمت خودرو در بــازار با اجرای طرح 

خرید یکپارچه
   از هفته گذشــته که انعقاد قرارداد خودروسازان با 
متقاضیان خرید خودرو در طرح یکپارچه آغاز شده، 
قیمت خودرو در بازار روند نزولی داشته است. سعید 
مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خــودرو طــی مصاحبــه ای در روز ۲۹ فروردین 
گفت: با توجه به آغاز انعقاد قرارداد خودروســازان 
با متقاضیان خرید خودرو در طرح یکپارچه، قیمت 
خودرو در بازار کاهشی شــد.   وی افزود: بررسی 
قیمت خودروهای داخلی در بازار حاکی از آن است 
که قیمت انواع خودرو داخلی در بازار بین ۳۰ تا ۴۰ 
میلیون تومان کاهش یافته اســت.  به گزارش خبر 
آنلاین ؛ کارشناســان هم  معتقد هستند با افزایش و 
تداوم عرضه، قیمت خودرو در بازار کاهش می یابد، 
از طرفی امید اســت با افزایش عرضه در طی سال 
جاری، قیمــت خودرو در بــازار و کارخانه نیز به 
یکدیگر نزدیک شود و دست دلالان و مافیا از بازار 

این محصول صنعتی، کوتاه شود. 

گروه گزارش // طرح ارتقــای کیفیت محصولات 
ســنگین شــرکت پالایش نفــت بندرعباس از 
 طرح های مهم،  راهبردی و اولویت دار کشور با هدف 
تولید فرآورده های با ارزش افزوده بالا و ســازگار با 
محیط زیســت و کاهش تولید نفت کوره و در عین 
حال با محور تولید کک اسفنجی مورد نیاز صنایع 
آلومینیوم سازی در حال اجراست؛ تکمیل این طرح 
که تولید بیش از یک پنجم بنزین مورد نیاز کشور 
را به عهده دارد، پالایشگاه بندرعباس را به مجتمعی 
پتروپالایشی با محصولات متنوع  و ارزش افزوده بالا 

تبدیل می کند.
    پــروژه ارتقای کیفیت فرآورده های نفتی ســنگین 
پالایشــگاه بندرعباس در سه زیر پروژه تعریف شده 
است که شامل پروژه احداث ۱۴ واحد فرآیندی جدید، 
 پروژه احداث ۱۵ واحد جانبی و پروژه احداث مجتمع 
روغن ســازی برای تولید روغن های روان کننده گروه 
۲ و ۳ اســت.با تکمیل این طرح سالانه ۸۰ هزار تن 
گاز مایع، ۱۴ هزار تــن پروپیلن پلیمری، ۲۹۰ هزار 
تن نفتای خوراک صنایع پتروشــیمی، ۱۴۰ هزار تن 
بنزین یورو ۵، ۵۰۰ هــزار تن انواع حلال، ۲ میلیون 
و ۲۱۰ هــزار تن نفت گاز یورو ۵، ۳۰۰ هزار تن کک 
اســفنجی، ۵۰۰ هزار تن انواع روغن پایه گرید ۲ و 
۳، یک میلیون تــن انواع قیر و ۱۰۰ هزار تن گوگرد 
جامد تولید خواهد شد.ســرمایه گذاری موردنیاز این 
پروژه ۲.۲ میلیارد یورو بوده و هم اکنون دانش فنی و 
منابع مالی این پروژه عظیم اقتصادی و ملی تأمین شده 
است. درآمد سالانه حاصل از تولید کک اسفنجی ۴۰۰ 
میلیون دلار و حاصل از تولید روغن های گرید ۲ و ۳، 
۷۵۰ میلیون دلار خواهد بود. طرح ملی ارتقای کیفیت 
پالایشگاه نفت بندرعباس هم اکنون در مرحله انتخاب 
پیمانکار قرار دارد و با احتساب ۳۶ ماه زمان بندی در 
نظر گرفته شــده برای ساخت واحدهای جانبی و ۴۲ 
ماه زمان بندی موردنیاز ســاخت واحدهای فرآیندی، 

فروردین ماه سال ۱۴۰۵ به بهره برداری خواهد رسید.
  ظرفیــت واحدهای جانبی طــرح ارتقای کیفیت 

محصولات سنگین پالایشگاه بندرعباس
  تاکنــون طراحی پایه پروژه  واحدهای فرآیندی )۱۴ 
واحد( با بهره گیری از دانش فنی پژوهشــگاه صنعت 
نفت و طراحی پایه پروژه واحدهای جانبی )۱۵ واحد( 
ازسوی کارشناســان شرکت پالایش نفت بندرعباس 
انجام و طرح نیز در سامانه وزارت نفت به منظور جذب 
سرمایه های مردمی ثبت شده است، همچنین مجوز و 
تأییدیه اجرای این طرح از معاونت برنامه ریزی وزارت 
نفــت و مجوز تنفس خوراک ایــن طرح نیز دریافت 
شده است.تفاهم نامه تأمین منابع مالی موردنیاز طرح 
بــا بانک ها نیز امضا شــده و مطالعات ژئوتکنیک و 

مقاومت مصالح اراضی طرح، نقشــه برداری اراضی 
طرح، مطالعــات ارزیابی آثار محیط زیســتی طرح 
و هیدرولوژی اراضی طرح و پالایشــگاه، مطالعات 
hazID و hazop و مطالعــات طراحی پایه بخش 

مخابرات و ارتباطات آن نیز به سرانجام رسیده است.
  ضرورت هــای اجــرای طــرح ارتقــای کیفیت 

فرآورده های پالایشگاه نفت بندرعباس
   الزام های حاکمیتی مبنــی بر افزایش ارزش افزوده 
از طریق تکمیل زنجیــره ارزش صنعت نفت و گاز و 
جلوگیری از خام فروشــی، ارتقای فناوری و تکمیل 
زنجیره ارزش پالایش نفت خــام برای کاهش نفت 
کوره تولیدی مطابق سیاست های کلی اصلاح الگوی 
مصرف انرژی، الزام اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی مبنی بر ارتقای کمّــی و کیفی فرآورده های 
نفتی تولیدی در کشــور و تکلیف وزارت نفت نسبت 
به اجرای بهینه سازی پالایشگاه ها، کاهش مقدار نفت 
کــوره، تولید فرآورده های نفتی با ارزش افزوده بالاتر 
از جمله ضرورت های اجرای این طرح در پالایشگاه 
نفت بندرعباس شناخته می شــود.افزایش تولید گاز 
طبیعی در کشــور و کاهش میزان مصرف نفت کوره 
در صنایع داخلی از جمله نیروگاه ها، الزامات سازمان 
بین المللی دریانوردی مبنــی بر کاهش میزان گوگرد 
ســوخت نفت کوره مورداستفاده در ناوگان حمل ونقل 
دریایی از ژانویه ســال ۲۰۲۰ میلادی به کمتر از ۰.۵ 
درصد وزنی مطابق استانداردهای بین المللی کشتیرانی 
)IMo ۲۰۲۰(، الزام های محیط زیستی مبنی بر تولید 
فرآورده های نفتی با کیفیت مطابق با اســتانداردهای 
ملی و جهانی و سرانجام جلوگیری از تولید سوخت 
غیراســتاندارد و لزوم ایجاد تنوع در سبد محصولات 
تولیدی پالایشــگاه از دیگر ضرورت های اجرای این 

طرح مهم در یکی از مهم ترین پالایشــگاه های نفتی 
کشور است.

  دستاوردها
   تبدیل نفت کوره به فرآورده های ســبک تر با ارزش 
افزوده بیشتر و سازگار با محیط زیست با بهره گیری از 
فناوری های جدید، بهبود کیفیت فرآورده های تولیدی 
شرکت پالایش نفت بندرعباس مطابق استانداردهای 
روزآمد دنیا، تولید انحصاری کک اسفنجی موردنیاز 
صنایع آلومینیوم سازی برای نخستین بار در کشور با 
تکیه بر دانش فنی کاملًا ایرانی، بی نیاز شــدن کشور 
از واردات کک اســفنجی در راستای قطع وابستگی 
به خارج از کشــور و جلوگیری از خروج ارز، ایجاد 
اشتغال و کارآفرینی )اشتغال به کار حدود ۸ هزار نفر 
در زمان اجرای طرح به صورت مستقیم به مدت چهار 
سال(، ایجاد ارزش افزوده بیشتر در محصولات تولیدی 
و در نتیجه بهبود عملکرد اقتصادی، تبدیل پالایشگاه 
نفت بندرعباس به پتروپالایشگاه با دستیابی به توانایی 
تولیــد پروپیلن و نفتا، اتکا به دانــش بومی و ایرانی، 
افزایش ضریب پیچیدگی پالایشــگاه و بهینه سازی 
مصــرف انــرژی و افزایش بهــره وری عوامل تولید 
پالایشــگاه از مهم ترین دستاوردهای این طرح عظیم 

ملی پس از بهره برداری خواهد بود.
  برنامــه زمان بندی اجرای طــرح ارتقای کیفیت 

پالایشگاه نفت بندرعباس
  اجرای طرح اقتصادی، ملی، پیشــران زیرساختی، 
روزآمد و مبتنی بر آینده نگری صنعت پالایش نفت در 
پالایشگاه بندرعباس، همچنین توسعه و تنوع زنجیره 
تأمین محصولات ســنگین با تأکید بر پاسخگویی به 
نیازهای مشتریان، افزایش روزانه ظرفیت کمّی تولید 
بنزین بــه مقدار ۵۰۰ هزار لیتــر و نفت گاز به مقدار 

۲.۷ میلیون لیتر بر اســاس استاندارد یورو ۵، ارتقای 
کیفیت فرآورده های میان تقطیر کنونی به مقدار روزانه 
۸ میلیون لیتر،  کاهش ریســک مربــوط به فروش 
فرآورده های سنگین شرکت، تبدیل تقاضای سوختی 
به محصولات با ماهیت کالایی، ایجاد ارزش افزوده از 
طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت پالایش نفت و گاز، 
کاهش آلاینده های محیط زیستی و استفاده حداکثری 
و بهینه از ظرفیت ها و امکانات داخلی در کشور را به 

دنبال خواهد داشت.
  لــزوم کاهش نفت کــوره در پالایشــگاه نفت 

بندرعباس
   به گــزارش شــانا، الزام هی ســازمان بین المللی 
دریانوردی مبنی بر کاهش میزان گوگرد سوخت نفت 
کوره مورداســتفاده در نــاوگان حمل ونقل دریایی از 
ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی به کمتر از ۰.۵ درصد وزنی 
 IMo( مطابق با اســتانداردهای بین المللی کشتیرانی
۲۰۲۰( از مهم تریــن ضرورت های کاهش نفت کوره 
تولیدی در پالایشــگاه های نفت کشور و پالایشگاه 
بندرعباس است. ایجاد ارزش افزوده از طریق تکمیل 
زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی، لزوم ایجاد 
تنوع در سبد محصولات تولیدی پالایشگاه، ارتقای 
فنــاوری پالایش برای کاهش نفــت کوره مطابق با 
سیاســت اصلاح الگوی مصرف انــرژی، الزام های 
محیط زیستی مبنی بر تولید فرآورده های نفتی مطابق 
با استانداردهای ملی و جهانی و تکلیف وزارت نفت 
برای بهینه سازی پالایشگاه ها و کاهش مقدار نفت کوره 
و کمک به استمرار تولید از دیگر الزام های اجرای این 
طرح برای کاهش نفت کوره تولیدی در پالایشگاه نفت 
بندرعباس است.پالایشگاه نفت بندرعباس هم اکنون 
به طــور میانگین با تولید روزانــه بیش از ۳۵۰ هزار 
بشــکه نفت خام و میعانات گازی سومین پالایشگاه 
نفت کشــور به لحاظ ظرفیت پالایشی است که ۱۹ 
درصد از سبد سوخت کشور را پس از پالایشگاه های 
آبادان و اصفهان تأمین می کند. این پالایشگاه حدود 
۲۰ درصد از بنزین تولیدی در کل کشور، ۳۴ درصد 
نفت گاز کشــور و ۱۹ درصد تولید نفت کوره کشور 
را به عهده دارد.این پالایشگاه به دلیل موقعیت مکانی، 
ویژگی هایی همچون اســتفاده از آب دریا به منظور 
خنک کردن و تهیه آب شــیرین و استفاده از بارانداز 
)اسکله( اختصاصی برای دریافت نفت خام و صادرات 
فرآورده را دارد. با بهره برداری از طرح افزایش ظرفیت 
و بهبود کیفیت این پالایشــگاه در بهمن ماه ۹۷، تولید 
بنزین یورو این پالایشــگاه به روزانه ۱۵ میلیون لیتر 
رســید و افزون بر آن کیفیت فرآورده های تولیدی در 
این پالایشگاه به مقدار قابل ملاحظه ای افزایش یافت.

نگاهی به طرح ملی ارتقای کیفیت فرآورده های نفتی سنگین پالایشگاه بندرعباس

پالایشگاه بندرعباس در مسیر پتروپالایشی شدن


